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tuvoje). Knyga išleista Milą- R. KINIJOJ 4 DIDIEJI!
Jaca Book. Ten plačiai »- AERODROMAI UŽDARI

dėstyti faktai, kaip ištikrųjų 
rusai bolševikai sistematiškai 
vykdo persekiojimą kultūri
nėje srityje.

PASAULIO LIET. GYDY- 
TOJŲ S-GOS IX SUVAŽIaJJ 
VIMO NUTARIMAI

Pasaulio Lietuvių Gydytojų 
sąjungos IX suvažiavimas įvy
kęs 1973 m. gegužės 26-27 d- 
Chicagoje priėmė daug svar

; Paryžiaus aerodromo Orly 
•viršininkas pasakė/ kad birže
lio 28 d. r. Kinijoje keturi di
dieji aerodromai buvo užda- 
Iryti visiems lėktuvams, nepa- 
[aiškinant uždarymo pirežas-

G RESIA

;; Marksistinis Čilės preziden- 
j;tas Allende kreipėsi į parla- 
;mentą, reikalaudamas karo 

P stovio visame krašte 90 die- 
!nų/ nes jo, manymu, Čilei 
ligręsia naminis karas.
!’ Birželio 2 7d. buvo įvykęs 
; [kariuomenės sukilimas, kurio 
•[metu buvo apsupti preziden- 
jjto rūmai.
[i Lojali vyriausybei kariuo- 
!;menė sukilimą užslopino, bet

nius čia patiekiame.
I. Suvažiavimas, solidariai 

su kenčiančiais broliaisir ir 
sesėmis pavergtoje Lietuvoje, 
smerkia esančią dvasinę/ kul
tūrinę, religinę ir ekonominę 
priespaudą.

Mes protestuojame dėl ruo
šiamo projekto įjungti mūsų 
kraštą į sovietinės Rusijos te
ritorines ribas

Suvažiavimas įpareigoja P- 
LGS c. v. kreiptis į JT gener. 
sekretorių/ Žmogaus Teisių 
Gynimo Sąjunga Genevoje, 
Europos Saugumo konferen
ciją Helsinky. informuojant 
ir protestuojant dėl rusifikaci
jos vykdymo Lietuvoje.

2 Suvažiavimas protestuoja 
prieš pavergtoj Lietuvoj žmo
nių terorui naudojamas psi
chiatrines ligonines, prieš kan
kinimą sveikų žmonių vaistų 
pagalba, prieš laisvės atėmi-> Colin Slave/ 35 m. amž., su 
mą. .- |savo žmona Rosic, 25 m* am.

Laisvojo pasaulio lietuviai «ir dviem vaikais — James, 2 
gydytojai kviečia visus Jais- »m. ir Eve, 3 m., baigė savo

Genocido parodos atidaryme Marquette Parko lietuvių parap. salėj. Nuotr. V. Noreikos

MOTERIS SUKĖLĖ

i ARGENTINOJE TERO RU EPIDEMIJA
► - uThe Wall Street Journal pa- neprjiims atgal i ^ar^Q tūks- 

skelbė/ kad Argentinoje Liau- tanties atleistų darbininkų lai 
dies Revoliucinė Armija • (E*|ke paskutinių penkių metų# 

bus pagrobti# arba nužu
dyti tcs kompanijos pareigū
nai.

RP), kuri yra krašte veikliau 
šia teroristinėje veikloje, pra
eitą mėnesį bandė pagrobti du 
vietinius Fordo direktorius.Pa 
sikėsinimaS nepavyko, bet pa
sikėsinamo aukos buvo sužei
sti- Fordas sutiko duoti mili
joną dolerių, kad teroristai atei 
tyje nebesikėsintų ant ameri
kiečių. Ipanija “evakuavo“ trylika

Kiek vėliau tie patys terori- ' aukkšteSnio rango pareigūnų 
štai pagrąsino Geeral Motor |— amerikiečių ir europiečių, 
Corporatiomkad jei kompanija' iš Argentinos į Braziliją.

tė, nes jos pareigūnai yra sti
prioje apsaugoje.
Taip pat panašus teroristų 

reikalavimai nukreipti į Otia 
Elevator Co. adresu- Toji kom 

| panija

Iš rytų Vokietijos pabėgo -J Ą^yCTIA^J/lSTR0NAIJTA1 
įPAKiSTANE -

televzijos pranešėja

;;Anibal Paima numato, kad 
; [kraštas yra prie naminio karo 
slenksčio.

Į; Opozicinės partijos atstovai 
;;tam priešinasi, aiškindami, 
<! kad Allende tą progą gali iš
naudoti opozicijos likvidavi- 
l'mui.

ŠEIMA JACHTA BAIGĖ

DEMONSTRACIJA MURUROA ĮLANKOJE

Protesto reikalu dėl Pran- pritaikytas kovai su po van- 
cūzijos atom, bandymų plau~ deniniais laivais. Tame laive 
kia Mururoa įlankos krypti- bus kalnų ministeris Fraser 
mi amerikiečių jachta “Fri” Colman, kaip oficialus Naujo- 
ir Naujosios Zelandijos laivas ’ 1
’’Taikos Dvasia“.

Amerikiečių jachtoje yra 
amerikietis David Moodie iš 
Rochester/ N. Y., jo garsi žmo 
na ir naujazelandietis Pato- 
chouli Yates 23 m.

Papildymui naujazelandie- 
čiams maisto, kurio turi neil
gam, paruošta išplaukimui fre 
gata “Otago“. Tai yra karinis 
laivas, pastatytas 1960 m- ir Australijos karinis laivas.

8ios Zelandijos astovas.
“Otago” laikysis neutraliu© 

se vandenyse, nepažeisdama 
Prancūzijos 12 mylių teritori
nių vandenų, bet neloli Mu- 
ruroa įlankos. To laivo įgula 
bus saugi nuo atominių kri
tulių, atklinai uždarytas, po-

Į prancūzų atominių bandy
mų rajoną taip pat plaukia

>»

Izraelyje apsivedė 
generolas Mauša Dayan

Kambodijos valdžios

atsišaukimas

nautai, kurie buvo sudarę erd

RIAUŠES čILžJE

andrija Valdi viešo pastebėjo# 
vidurmiestyje šalia jos auto
mobilio važiuojantį limuzinu 
generolą Carlos Pratą# Čilės 
armijos vadą, kuriam jį paro-

tu šovė į tos moters automo
bilį tikslu sustabdyti. ‘

Mačiusieji tą įvykį, užsto
dami moterį#, sukėlė triukš
mą, kuris išsiplėtė į riaušes.

Prezidentas Alende norėda-

karo stovį Santiago pTovinci”

JAV-bėse jau yra

kėši Pakitane. Birželio 25 d savo trijų metų du- *esi ra^Jtane 26“° a>Hubig su
krele į vakarų Vokietiją.

’’Turėsiu iš naujo pradėti! 
gyvenimą-., visas mano L__ 
tas, kuo esu apsiręngusi”, pa- į

Eugene Cernan, Ronald Evans 
j ir Harrison Schmitt buvo su- 

tur_ | sirikę su respublikos preziden 
j tu Zulfikar Ali Bhutto, ku- 

Š7kė‘moteris “^Hubig,“° kur^s riam įteikė Pakistano vėliavą.
nuotraukos buvo pirmuose ry

NAUJOS PROPOZICIJOS

SAIGONO—VIET CONGO

Paryžiuje atnaujjntos dery
bos Saigono ir Viet Congo* 
Abiejų šalių atstovai įnešė 
naujų sumanymų pietų Viet
namo ateities politikoje.

nugabentą ant mėnulio, gaba* 
liuką mėnulio skalos ir žemės

Mėnulio skala, pasak astro
nautų. buvo prez. Nixono pa
dovanota Pakistano preziden
tui Bhutto.

Dviejų astronautų žmonos 
vyko į Pakistaną kartu. Har
rison Schmitt yra nevedęs.

kinimo būdą. {Pydamas 26,000 mylių kelią*
Suvažiavimas* skatina, kad t Visi po kelionės yra sveiki.

išeivijos lietuviškas jaunimas ♦
gerai pasiruoštų ne tik prof esi- įDOLERIO KURSAS 
niam, bet ir tautiniam darbui, y £ l KRITO 
kurį turės perimti ir tęsti. ♦ -

Tam reikalingas tvirtas lie-♦ iępos d. Frankfurto irt 
tuviškas auklėjimas šeimoje. Amsterdamo biržose paskelb-j 
mokykloje bei organizacijose. kad dolerio kursas vėl kri-

Rezoliucijų komisiją sudarė ‘° rekordinio žemo ly- 
daktarai; V- Majauskas A, Pa-,810- 
cevič'us/ K. Pemkus, B. Rad- ‘ ___
zivanas ir J. šonta. K. P. J KOSYGINO VIZITAS

ALBANIJA ATSISAKĖ 
DALYVUTI

Vienintelė Europoje Pekino 
sąjungininkė Albanija atsisa
kė būti užisenio reikalų mi- 
nisterių konferencijoje/ kuri

K. p. J KOSYGINO VIZITAS 
^AUSTRDOJE

Konferencija pašvęsta sau
gumo/ žmonių kontaktam®, tu 
izmo ir prekybos® mairių rei-

vien

ad siaia me- 
s ligi 50,000.

Sovietų Sujungėte premje
ras Aleksei Kosygin liepos 2 
d. iš Maskvos išskrido į Au
striją oficialiam zivitui. Tai 
po 13 metų pirmas tokio so
vietų rango vizitas.

Kosyginas turės pasitari
mus su Austrijos koncleriu 
Kreiaki ūkinio bendradarbia
vimo klausimais. Lankėsi par
lamente- Buvo nuvykįs prie 
žuvusio sovietų karių pamin
klo ir apžiūrėjo didžiuosius fa
brikus.

Izraelio karo ministeris ge
nerolas Mauša Dayan prieš I 8 
mėnesių pesiskyrė su savo 
žmona Ruth, birželio 28 d. ap
sivedė su Rahel Korėm, 47 m. 
amž./ dviejų dukterų motina 

, Su pirmu vyru.
Moterystės sakramentą su

teikė privačiame name vyriau 
sias Izraelio kariuomenės ra
binas generolas Mordckai Pi- 
ron.
Pagal vedybų kontraktą gen- 

Dayan skyrybų atvejuje turės 
naujai apsivedusiai žmonai už 
mokėti $24.000,

Diktatorius Tito pakvie

tė diktatorių Castro

Jugoslavijos prezidentas Ti-

Kiekvienu laiku gali

bos diktatorių Fidel Castro, ku 
ris kvietimą priėmė.

“Malonu bus man svečiuotis 
Jugoslavijoje ir turiu viltį ten 
entuziastiškai nuvykti. Nea
bejoju, kad būsiu priimtas 
kaip pageidaujamas svečias“, 
prasitarė Castro Tanjung agen 
tūros atstovui.

kilti karas FILIPINUOSE LAIVO 
KATASTROFOJ ŽUVO 
DVIDEŠIMTS ASMENŲ

Izraelio vysiausybės prem
jerė Goldą Meir pareiškė, kad 
Artimuose Rytuose karas ga
li kilti bet kuriuo laiku ir išlai
kyti pusiausvyrą “nei karas, 
nei taika” yra neįmanoma, 
esant dabartiniam faktinam 
stoviui.

Kaip ilgai nėra taikos/, taip 320 keleivių ir įgulos narių* 
ilgai vyks grėsmė karui. Ka- ištraukė 20 lavonų. Daleidžia- 
ras gali kilti bet kada —paša- kad kitą ^ek yra prigėru-
ke Gelda Meir. 3ių

Amerikiečių kelevinis laivas 
Cebu kanale užplaukė ant po
vandeninės uolos ir netrukus 
nuskendo.

Pakrančių sargyba išgelbėjo 1 z* V 9 • • • • 1 •

kė Goldą Meir,

Kambodijos vyriausybė krei 
peši į J- A. Valstybių kong
resą/ kad persvarstytų konse-

15 negrų generolų
Vairuotojas rado

Piktadaris pagrobė 
iš banko 16,985 dol

Washingtonas. Vietnamo
kvenciją dėl uždraudimo ame- kare atsižymėjusius tris neg- 
rikiečiams Kambodžoje bonr ™s pulkininkus pakele j brr
barduoti ir paprašė įstatymų

Prancūzija savo

politikos nekeisianti

Prancūzijos prezidentas G. 
Pompidou pareigūnas Xavier 
Marchetti informavo laike

Dabar yra J. A. Valstybių 
kariuomenėje 15 negrų 
rolų.

Be iškilmių sutiko

Leonidą Brežnevą

gene-

Chicagoje birželio 23 d. bu
vo apiplėštas First Federal Sa 
vings and Loan Association

17,000 dolerių maišelyje

Detroite kursuojančiam au- bankas.
tobuse tarp vidurmiesčio ir ae-j Plėšikas pareikalavo iš kasi- 
rodromo keleiviai nekreipė J ninkės pridėti pilną maišą pi- 
dėmesio į gulinį ant sėdynės . nigų. Gavęs 1 6,985 dolerių 

pabėgo.
Policija rado gatvėje jo aki

nius. Manoma, kad galės iden 
tifikuoti piktadarį.

Baigęs savo tarnybą šoferis 
Roger Doering tą maišelį įtei
kė savo viršininkui sakyda
mas: “kažin kas autobuse pa
liko tas šiukšles“.

Tame maišelyje buvo I7»- 
000 dolerių banknotais.

Wayne apskrities šerifas 
ieško to maišelio su pinigais 
savininko.

Reikaulauja vienodo

Be ypatingų iškilmių, be or
kestro/ be mostigavimų rau
donomis vėliavomis Suvaryta 
minia į Vnukovo aerodromą/ 
sutiko Leonidą Brežnevą grį
žusį iš savo dvylikos dienų ke
lionės po J. A. Valstybes ir 
Prancūziją.

Pasveikinti buvo susirinkę 
nukleari- v*si sov^etli valdžios, partijos

dignitoriai, Brežnevo duktė
išlaikymui pasaulinės J G°lina ir J. A. Valstybių ir 4 ,
_  pareiškė Xavier Prancūzijos diplomatiniai at-i akmenį, kurį ištraukęs paklau 
ti__________________ sotvai. Brežnevas išbučiavo sč sav© draugą Diek Eberhotd,

Pompidou — L. Brežnev/ tvir 
tin.damas, kad ta konferenci- VANDENYJE RADO
politikos ir ginklavimosi pla
nų.

“Prancūzija ir toliau gink
luosi tradiciniais ir i---------
nais ginklais savisaugos sume*; 
rimais j 
taikos“ 
Marchetti.

Dėliai to, Prancūzijos vy- diplomatus, pajuokavo su Pod ję8 tą akmenį pasakė, 
riausybė nedalyvavo Rytų ir gornu ir Kosiginu ir nusišluo- kvaily, čia yra auksas”! 
Vakarų pasitarimuose tikslu stė ašaras, kai du kartus bu-1 
sumažinti ginkluotas jėgas Eu j Vo apglėbtas ir išbučiuotas sa- ‘ 
ropoję. Dar pridūrė kad Pran vo dukters, 
cūzija nesijaučia bent kiek pri i 
klausanti prie R. Nixono —L. * BRANGUS PAVEIKSLAS • 
Brežnevo susitarimų*

Susitarimas J. A. Valstybių Paryžiuje mažos, bet žymios 
su Sovietų Sąjunga nenaudoti f bažnyčios klebonas, norėda- 
atominio karo ’’neturinti bū-Įmas tą bažnyčią atremontuo
ti interpretuota kaip eventua- ti, nutarė parduoti mažą pa- 
li kontrolė dėl mūsų ginklą- veikslą, vaizduojantį Nukry- 
vimosi, kuris pasilieka ir to- fiavimo sceną, tapytą framan- 
liau taikos tarnyboje“—prei- do menininko Gerardr David, 
škė Eliziejaus Rūmų pareigu-, už kurį gavo rekordinę sumą 
n«. I $436/800.

GABALĄ AUKSO

Placerville, Cal. John Betty 
aukso ieškojimo mėgėjas# brai 
dydamas upėje pamatė didelį

politikos kolegas, glėbesčiavo koks čia daiktas. Tas ap^iūrė- 
1 jęs tą akmenį pasakė, “Tu,

Tas aukso gabalas sveria 7/5 
uncijas. Jis įvertintas -3,600 
dolerių. x

Japonijos protestas

dėl bombų sprogdinimų

Japonijos vyriausybe įteikė 
raud. Kinijos užsienio reikalų 
ministerijai protestą dėl raud. 
kinų nuklearinių bombų SprO 
gdinimų ir paprašę/ kad tokie 
sprogdinimai būtų nutraukti

atlyginimo

Philadelphijoje Hahnemann

nesusipratimai tarpe 72 filipi- 
ių tarnautojų ir tos ligoninės 
administracijos dėl nevienodo 
atlyginimo.. Jos priekaištavo> 
kad L900 dolerių per metus 
mažiau gaunančios už toje li* 
goninėje dirbančias tuos pa- 
čius darbus amerikietes. Fili- 
pinės reikalauja vienodo atly
ginimo su amerikietėmis.

PREMJERO IAN SMITH 
PASKUTINIS ŽODIS
. .Rodezijos premjeras lan 
Smith užtrenkė duris be ko
kiems pasitarimams Su D. Bri 
taniją, pasakydamas parla
mente paskuitnį žodį tuo rei
kalu Britanijos vyriausybei

“Nustokite būti mums sun
kenybe ir leiskite Rodezijai 
savarankiškai savo 

sprendi
mas priklauso tik Rodezijai. 
Mes Rodezijos gyventojai tu* 

spręsti pro 
* paša*

rime susikaupti ir s 
blemas tarpusavyje* 
kė Smith.
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PASAULIO SPAUDA ĄPIE OKUP. LIETUVOJE

VYKDOMĄ PERSEKIOJIMĄ

Pastaruoju laiku paSąulio spauda nemažai rašo apei Lie
tuvą# būtent# pamini Kudirkos tragediją, Kalantos susidegi
nimą, Kauno masines demonstracijas# 17,000 Lietuvos ka
talikų peticiją Jungtinėms Tautoms, pogrindžio leidinius 
ir pan., sujudino pasaulio opiniją Lietuvai naudinga 
kryptimi-

Būna laikotarpių# kuomet UetuvoS vardas nenueina nuo 
pasaulio spaudos puslapių.

koje spaudoje. Be abejo, taip yra dėka pręl. V. Mincevi
čiaus nenuilstmų pastangų, gerų ryšių ir jo įdomiai bei su
maniai redaguojama italų kalba biuletenio Elta-Press, kuri3 
dažnai yra cituojamas kaip žinių šaltinis. Štai Eltos Informa
cinę tarnybą pasiekusieji keli pavyzdžiai, kuriuos mes čia 
patiekiame Sandaros skaitytojams.

-Milano ”111 Cūtadino” III- 22 d. rašo apie sustiprintą 
ateistinę Lietuvos mokinių ir studentų indoktrinaciją. -

Lugano (Šveicarijos) IV.* 3 d- wGioTnaIe del Popolo” ap
rašo Jehovos Liudytojų bylą Klaipėdoje.

Romos ”111 Tempo” IV. 3 d. aprašo tą pačią bylą, paduo
damas daugiau faktų.

"Gandldo” (Romos) IV. 19 d. aprašo Maskvos ir apla
mai Sovietų Sąjugos katalikų vąrgus# persekiojimą ir nie
kinimus.

’’Giornale del Popalo” (Lugano) IV, 9 d. patalpino ilgą 
straipsnį su žemėlapiu apie Lietuvą, užvardintą:' ’’Lietuva: 
pavyzdys kaip Maskva sau vaizduojasi Europos bendravi
mą”- Paliekamas būsimą Europos Saugumo ir Bendradar
biavimo Konferenciją Helsinkyje# kurioje sovietai darys vi
sas pastangos gauti status quo pripažinimą Rytų Europoje# 
straipsnis išvardina eilę sutarčių su Lietuva ir kitomis Pabal
tijo valstybėmis, kurias sovietai sulaužė, o taip pat visokius 
jų tarptautinius įsipareigojimu3# kurių jie nesilaiko. PeTspė' 
ja dėl sovietų kėslų Helsinkyje. - ■ (E.)

Caracas (Venecuela)i spanų kalba dienraštis ”E1 Uni
versal” atspausdino Jean Pierre Bertrand ilgą straipsnį, pa
vadintą "Lituania juguete de las Grandes Potencias” (Lie
tuva, Didžiųjų Galybių žaislai, kuriame tarp kitko taip 
rašoma:

”Lietuva didžįųįų galybių žaislas, turi trejopą nesėk
mę: yra maža# tur* bendrą sieną su Rusija, ir jos y vėbtojų 
dauguma yra katalikai”.

Paduodamas trumpą istorinę apžvalgą ir cituodamas Le
niną, 'kuris pasakė ksd ’’kas flirtuoja su Dievu# yra pabai
sa”, autorius Sako, kad sovietai paskelbė negirdėtai žiaurią 
kovą Lietuvos Katal-Tcų Bažnyčiai. Tas esą, sukėlė žmonių 
pasipriešinimą# kaip 17#000 katalikų peticija JT, susidegi- 
aimaii laisvės L^tuvai reikalaujančios demonstracijos ir 
kan. Pamini ir Simo Kudirkos žodžius, pasakytus jo teisme. 
Straipsnis baigia ta’p: ’’Kas stebina, yra protestuose daly
vavimas jąunimo, gimusio ir užaugusio po rusų priespau
da# kurie neatsimena Lietuvos laisves ir nepriklausomy 
Ses” . . _ . ■ , . ,E.

Sakių raj Lukšių parapijos tikmc‘ųjų tėvų ^reiš
kime prašoma r^Gerb. republikinį Prokurorą# priminti Luk
šių vidurinės mokyklos direktoriui Urbonui ir mokytojams, 
kad tarybiniai įtatyma* ir jiems pravalomi, kad jie nedary
tų šitų ir panašių klaidų”. Po tuo pareiškimų pasirašė 14 
tėvŲ. ' (Iš Liet. Kat. Bažn. Kronikos nr- 2 ištrauka)

Skaitykite ir platinkite “Sandarą”. Apsimoka skelbtis 
Klaroje”, nes. tai plačiausiai skaitomas savaitraštis Ame-

\ PER * * 
\ MANO *

nmlKur yra geriau
8★ 8 Julius eina gatve nusiminęs. 
/ Sutinka draugą, advokatą, ku- 
I ris jį klausia:

sprendimą

myliu#

Tai kas čia toki*

vokatas, — 
dažnai būr

— Kas tau yra# kad taip nu
siminęs? Ar sergi?

— Ne, mergina,kurią labai 
atsisakė už manęs te-

at# 
n

LIETUVIŲ DIENA TALMAN 
BENDROVĖJE

Aktorė Rūta Lee Kilmonytė lanke 
WXEN davė lietuvišką pasikalbėjimą ! 
vedėju J. Stempužiu, o anglų kalba su 
žiną Kudukienė ir akt. Rūta Kilmonvtė

HUD sekretorius Romneyt pri 
šipažinoz kad: padaryta kvai- 
lyačlų.‘o ; id ta 
• •/Statybai panaudota 2.33 
akrų žemės- kuri kainavo lr 
500.000 dol. arba« $640,000 
UŽ akrą, lol

Statyba vykdoma Washing 
tone, vadinamoje Shaw apy
linkėje# vienoje iš biedniau- 
shj. v r i .

Pagal nekilnojamojo turto 
pardavėjus, vietovė • faktinai 
yra statybai bevertė, nes ran
dasi apleistame rajone.

Palygin’^mii nurodoma, kad 
tame pačiame mieste,; tik ki
toje miesto dalyje# ii privatūs 
statybininkai statą liuksusi
nius townhouse namus su oro 
vėsintuvais, skalbimo mašino
mis ir indų plovimo mašina- 
pardavinėdami apie 45.000 
ĮriJavinėdami apie 45 000 

Minėtas kongTesmanas sa
ko, kad t HUD būtų daug ge
riau padarius nupirkusi iš mi
nėto statybininko liuksusinius 

kultūringam namu* PU8^ k*ln°8 ** Iš
vertusi t pigiųjų butų kolo
nija. v -- - 'i i V ' Rblii

Nevisada valdžios iniciaty
va būna lanksti ir tuo labiau 
taupyti. —A. P-bs

J

ipc

Metų pradžioje plačiai bu
vo rašoma Lietuvos spaudoje 
sekančiomis temomis: ”Jau 
kelinti metai pagal įsigalinčią 
tradiciją vieną- balandžio mė
nesio šeštadieni — V, Lenino 
metinių išvakarėse — rengia
ma komunistinė talka, api
manti visus Tarybų šalies 
kompelius. ’ a šalies 

Respublikos spaudoje rašo
ma, kas numatoma padaryti 
atskiruose rajonuose ar mie
stuose. Visur ruošiamasi įneš
ti savo įndėlį į bendrą visaliau 
dinį aruodą”.

Sakoma# kad kapitalistiniuo
se kraštuose darbininkas dir
ba kapitalistui# už savo darbą 
tik gaudamas atatinkamą atly
ginimą. Nors dirbdamas.-ne 
sau, už gaunamą atlyginimą 
gali įsigyti nuosavą namą,* am 
tomobilį, visus 1 
gyvenimui reikalingus įrengi
mus Gali už gautą atlygini
mą gražiai pasipuošti ir sočiai 
pavalgyti.

Kada darbininkas dirba ko
munistiniuose kraštuose sau, 
bendram liaudies ūkiui# už tai 
gaudamas žemiausią atlygini
mą# už kurį neįstengia ne tik 
žmoniškai pragyventi, bet ir 
žmoniškesnio maisto nusipirk 
ti. dar yra raginamas pašvsę- 
sti savo darbą ’’bendram liau
dies aruodui” be atlyginimo.

Lietuviška patarlė sako, kad 
kiauro maišo nepripildysi, —• 
taip lygiai yra su bendrų ko- ___ „ , ____ .
munistiniu ūkiu. Komunistė | kiutei Medonieneį# So. Bos
nių kraštų darbininkas dirba 
ne šaut ne savo valstybei# bet 
partijai, kurios tikslas nepasi
rūpinti geresnėmis gyvenimo 
sąlygomis, bet viską skirti pro 
pagandai ir subversiniams 
veiksniams laisvajame pasau
lyje. Tiekti ginklus ir viso
kias gėrybes, vykdymui žudy
mų, tikslu paversti komuniz
mo vergais, be teisės laisvo žo
džio bei laisvo judėjimo.

Nežiūrint# kad žmonės ver
čiami dirbti į bendrą visaliau
dinį aruodą# bet nei viename 
krašte komunistai neįstengė 
sukurti geresnio gyvenimo 
negu kapitalistai.

So. Bostone
UŽSAKĖ SANDARĄ

GIMTADIENIO PROGĄ

NE

Uknolis.

Įvairenybes
PIGIEJI. BET

Prie feedralines valdžios 
ve’kia departamentas, vadina
mas Housing and Urban De
velopment arba sutrumpintai 
HUD> kuris rūpinasi pigiųjų 
būtų statyba# neturtingiems 
gyventojams. * ’ , *

Kaip kad dažnai pasitaiko# 
taip ir sis departamentas, ne
išvengė klailyščių.

Washington, D. C., pastatė 
54 pigiųjų butų, vadinamus 
townhouse, kurie kainuoja — 
76#000 dol. kiekvienas. Town 
house yra namo dalis dviejų 
ar trijų aukštų# be to, juose 
nėra nei vėdinimo sistemos, 
nei skalbimo mašinų, bei kito
kių prabangesnių įrengimų. 
Prabangi t»k jų kaina.

KangTesmanas .J R. Rarick 
sako, kad jam visai neatrodo, 
kad $76#000 namas būtų pi
giųjų butų kolonija, bet už 
juos turės sumokėti taksų mo- 
mėtojai.* • • o

Pasiteiravęs virš minėtoje į- 
staigoje# > gavo paaiškinimą, 
kad brangiai kainavo žema ir 

s ,VU £•

KOSTUVA
3

VASARAI PRASIDĖJUS

Vasarėlė atpyškejo#
Iš Floridos tolimos.

Kurio laukėme nuo žiemos.

Pasipuošė žaliais rūbais 
Miškai, pievos ir laukai, 
Ak. kad visad pasiliktų, 
Tokia gamta ir laikai!

Bus ir švente tradicinė, 
Vasaros eigoje# 
Sandaros tai gegužinė# 
Liepos pabaigoje.

PUBLIKAI GERIAUSIAI
PATIKO DZŪKŲ
LIAUDIES DAINOS

jau-Kai Chięagoje lankėsi 
nas pianistas Antanas Smeto
na, be įvairių dainų savo re- 
pertbaran buvo įtraukęs ir G. 
Gudauskienės harmonizuotą 
pianui- ir dzūkų liaudies dai
ną:! ‘"Susvarstyk antela ”, ku
ri publikai geriausiai patiko.

Nors buvo ir kitų autorių 
bei kitų harmonizuotų dainų, 
bet dzūkų daina vjSas viršijo

“Susvarstyk antela ”. ku-

- Daugiau kaip bilijoną dolerių 
indėlių turinti Talin ar taupymo 
bendrovė, 55 gatvė ir Kedzie,

šiemet
nas. Lietuvių diena
d. su šokėjais, tautiniais kostiu
mais pasipuošusiais žmonėmis 
lietuvių meno paroda, lietuviš
kais valgiais.

Aleksandras ChaplikaS, 
venas S°.. Boston# Mass., 
prenumeravo Sandarą savo 
pusseserei Liudvisei Chapli-

gy 
už

ton. Mass., kaipo dovaną jos 
gimtadieniui-

Nesmagus nuotykis
—: Žinai, Stasy# vakar pas 

Žalčiūnus buvo nemalonus in
cidentas. Antanas staiga pabu
čiavo Onutę į lūpas ir nuside
gino!

— Ar gi bučkis buvo toks 
karštas?

— Ne. jis nepastebėjo, kad 
Onutė rūkė cigaretę.

mo.
Tai parodo, kad Lietuvių liau 

dies dainos yra labiausiai mę- 
gamos ir savo skambumu bei 
muzikalumu neturi Sau ly 
gių. ;

MAŽI JUOKELIAI
Mirties priežastis

— Nuo ko mirė tavo dėdė?
— Dėl nuomonių skirtumo.

' — Ką, ar jis susimušė su 
kuo nors? ...

— Jis manė# kad yra svei
kas# o gydytojas manė, kad 
jis serga.
. Tai pasirodė, kad gydy
tojo nuomonė buvo teisinges
nė.

— Bet tai paaiškėjo po šer
menų... ' .< •

I

B. EL PIETKIEWICZ, Piws.
2555 West 47th Street Tel. LAlayette 3-108$ 

PLENTY CP FREB PARKING SPACE

On investment
Accounts

o
Certifi

cates. Minimum 
$5,000.00

PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D 
Dividendai mokami sausio ir liepos mėn. 31 d.

PIR.MAD Ir KETVIRTAD............ I t. r. BU > v. v
VALANDOS 1NTRAD ir PENKTAI) . . F v r Ik1 6 ▼ v

▼ - 'k' 15 # 4 - nidikryt#

KVIEČIAME VISUS TAUTIEČIUS DALYVAUTI

Mūsų Bendroje Vidurvasario Šventėje-

Sandaros Piknike
Sekmadieni, Lie pos - July 29 d. 1973 m 

BUČIO DARŽE 
pillow Springs, III.

Lietuviškos Vaišės, Meninė Programa, Šokiai, Pasisvečiavimas
: - t i -w i '♦ * AS

Bus Išdalinta Daug Gražių Dovanų,
Portable RCA Televizijos Aparatą ir kit.

* Y . ą .< i ‘ ? V ‘ >

Šokiams gros Jurgio Joniko Orkestras
M 4

Febas Nuo Šios Pramogos Yra Skiriamas Labdarybei
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SANDARA

Prisiminimai

LIEPOS MĖNUO
LIETUVOS KRAŠTE

Liepos menesio pabaiga se
nesniais laikais turėjo ypatin* 
gos reikšmes Lietuvos kai
muose.

Ūkininkai su pasitenkinimu 
Žiūrėdavo į pribręstančius ru
gius/ į žaliuojantį vasarojų ir 
vietomis žydinčias bulves.

Dzūkai gi didžiuodavosi sa
vo grikių laukais/ kurie pripil
dydavo orą medaus kvapu. O 
kai naktį važiuodavo pro 
tuos laukus, tai atrodyda- 
vo< jog tai yra jūra ar eže
ras. *

Pabg’aoje liepos menuo 
daug kur prasidėdavo rugia-

Pabaigoje liepos mėnesio 
piūtž . • . sunkokas ir sku
bus darbas.

Ilgai netrukus laukuose pa
sirodydavo ilgos eiles gūbų-

Vietoje siūbuojančių javų, 
su tūkstančiais rugiagėlių, 
žvaigždžiūnių ir kitų gėlių pa
liko tik palšos rugienos.

Tarp gūbų pasirodo gandrų 
šeimyna, nes kaip tik šiuo me
tu suauga ir pradeda skraidyti 
jauni gandru kai. Tai pirmoji 
jų išvyka iš lizdo.

Kiti paukščiai irgi pasinau
doja rugienojais. Tai dau
giausia varnos ir varnėnai. 
Jiems patogu patupėti ant 
gūbų. ’WH

Liepos mėnesį išsirpsta ir 
visokios uogos# kurių Lietu
voje būna įvairių įvairiausių 
ir jos turi ypatingai gerą 
skonį.

Soduose gi prinoksta anks
ti, vadinami ’’alyviniai” obuo
liai, vyšnios, o šiek tiek vėliau 
ir geltonosios slyvos.

Visa tai praturtina ir pagra
žina šį vasarinį liepos mėne
sį, po kurio jau pradeda rei
kštis pirmieji rudenėlio ženk- 
Idai.

prieš saulę ir virpėdami kai 
kurie leidosi žemėm

Rudgalvis baravykas pavė" 
sy pasislėpęs, tartum gano gel 
tonąsias voveruškas, kad neiš- 
sklaidytų iš būrio.

Pienių ir rudmėsių nesuval
do: tos išsisklaidė po visą ber 
žyną.

Kitas jo brolelis netolimais 
išblyškusią galvelę kišo iš po 
kiminų apkloto.

Čia pat raudonavo ir mus- 
mirio galvelė.

Tankesniame eglynėly pasi
gėręs garbanuotas brukšnynėlis, 
Raudonos jų uogų kekės 
slapstėsi po tankiuosius lape
lius.

Norint kartais ir būtų tylus 
oras ir be jokio vėjo, miške 
visad girdėti kažin koks ūže
sys/ kaipo kokia nesupranta
ma kalba arba nesuprantama 
daina.

Kitam ji linksma/ kitam ji 
skurdi ir graudinga, bet kiek
vienam siekianti ligi giliausių 
Širdies jausmų. —Žemaite „

DOBILĖLIAI..

Žydi dobilėliai
Ant kuk.’aus kupstelio 
Žudi — nužydėti 
Niekados negali.

Bėgs pro šalį vaikas* 
Pamiškėj paklydęs. 
Bėgs ir susilaiko: 
Dobilėliai žydį.

Atletės senukas, 
^ia sustos ir žiūri — 
Ir prieš dobilėlius 
Imasi kepurę.

Atūš šalčiai/ pūgos — 
Pusnys mišką supa. 
Atkrypuos mergaitė 
Ir ilgai čia klūpo;

Vos saulutė vėliai 
Nūdienos kupstelį —• 
Žydi dobilėliai, 
Nužydėti negalų

Lengvai atspėjo
LIETUVOS MIŠKAS
VASAROS METU

Miške vėjelis ūžė, palengva 
linguodamas nulinkusias eglių 
šakas, supo# kaip kūdikis/ no
rėdamas nakčiai kiek užmig
dyti.

Šakotų beržų lapeliai auksu

—Ar tamsta gerai pažįsti 
paukščius?

— Be abejo-
— Tai pasakyk, kuris iš tų 

dviejų paukščių, tupinčių me
dėje, yra varna* o kuris juo
dasis strazdas?

— Tai bent klausimas! Tas 
'kuris sėdi šalia varnos . . yra

jau pamarginti, mirgėdami juodasis strazdas!

Philomena sako

Windsoro Lietuvaičių kvartetas “Aušra”, vadovaujamas Valės Taut- 
kevičienės, birželio įvykių minėjime Detroite birželio 10 d. atlieka pro
gramą. Matyti: akompaniatorė Kristina Puidaitė, Dana Kozulytė, Rūta 
Čerškutė, Aldona Tautkevičiūtc ir Nijolė Giedriūnaitė.

Bfzriteriai ten eurfpažfaett, 
Iš ko jūs doleriai nuskinti 
ir kaip pirkėjas reaguoja, 
kai prekė nupirkta šlubuoja.

Jauni, romantikai stebės,
kas ko dangus nepavydė, 
kieno širdis siela, auksinė, 
kieno paradinė artistė.

Seni, pražilę ir pliki 
viens kitą jaus, lyg būt jauni. 
Toks jausmas — vaistas nuo 

slderoses,

IDĖJŲ VALANDĖLĖS

Kai daug žinosi, 
mažai Suprasi, 
bet dar ieškodama, 
šaltinį rasi 
idėjų vandenėlio. • 
Atsigaivinęs 
tikriausiai stengsies 
gelmčj dar kito 
tyresnio Semtis 
nuo spindulių atvėstu

Šiaurys

PATIKSLINIMAS

Gerb. Sandaros redakcija* 
Prašau pataisyti Sandaros 1" 

puoš apskrities valdybos sąs
tatą:

Pirm. — Tomas Miliauskas, 
Brockton; vicepirm. Alfonsas 
Baiką* Boston; 2-tas vicepirm- 
J. Krasinskas, Worcester.
Kiti valdybos nariai yra taip.

J. Krasinskas

IŠ KANADOS

PAMĄSTYK
SKUBĖKIT GEGUŽ1NĖN

Kas turit laiko ir netingit, 
j gegužinę tuoj išvyki!.
Ten kugelis skanus jau kvepia 
ir Lietuva išeivių šneka.

Bus nuoširdžių kalbų ir juoko 
iš tų, kas pešasi ir tuokias.

Pauksnėje lapuočių medžių 
garuos namuose kimštos dešros, 
Per jas jūs Lietuvą pajusit, 
pritars besidžiaugiant alutis.

Mitchel ir 6— DerJse Ellen 
Wacker. Motinos atlydėjo du
kras — debiutantes. kurios 
taip gražiai nusilenkė gyve
nimu’ sutikdaHios svečius- Pa-

dėjas teis. AI Budreckas per 
jake atsisveikinimo kalbą. V. 
D. šaulių kuopos pdcas stov- 
vadovas V. Išganantis dėkojo 
kultūrinės savaitės tarnybai,

šoko vainikėlį* sutiko tėvelius paskaitininkams >r programų
ir su jais pašoko tautinius šo
kius. Vėliau pasirodė jų pa
lydovai ir pereitų metų debiu
tantes — tautiniai šokiai tęsė
si. Šokius bei laikyseną išmo
kino gabi ir patyrusi mokyto
ją G. Maluska su pagelbinin- 
ke Cecilia Matui.

vedėjoms- Stovyklos progra
ma baigta vėliavas leidžiant 
Tautos himnu. —J. Kaunas-

Verta Žinoti, Jog...
Skirtingi laikai

Kanados federalinė valdžios 

sveikatos ir gerovės ministeris 
pranešė, kad fiziniam lavini
mui bei sportui paskirta $25 
mil. vietoj iki šiol skiriamų 
$8 mH. Tuo norima jaunimą 
nukreipti nuo narkotikų alko
holio ir pan.

Sveikatingumui išlaikyti ne 
pakanka vien gydytojų, bet 
reikia daugiau valdžios susirū 
pinimo jaunimo auklėjimu vie 
šose ir privačiose mokyklose. 
Tuomet nereikėjų skirti lėšų 
visokiai propagandai. T. Ž.

PADIDINS ŠALPĄ

Illinois atstovų rūmų finansų 
komitetas nusprendė šalpos su
mas padidinti 3.9%, nes padidė
jo pragyvenimo išlaido*.

O cepelinai ir kopūstai 
primins gimtines mielą ūkį. 
Prie gėrimo skanaus ir šalto 
užmirši pareigas ir darbą-

Jei poilsiui kvėpuot neduosit, 
susirgsit, sensite. Kas guos? 
Gamtos globoj jūs širdys plaks, 
pažįstami, draugai prašneks 

apie tėvynę, meilę, duoną, 
lengvai uždirbtą, ašarotą. 
Filosofai ir kunigai, 
jūs gegužinėje tikrai

per žmogaus ir gamtos kontaktą 
įjungsit mąstymą į taktą 
su galiom mistiškos buities 
ir poreikiais gyvų širdies.

0 žurnalistai gegužinėj 
mokysis žirnius skirt nuo vikių. 
Lig šioliai jūs kultūros ūky 
machorką rūkote pūdymuos.

Pūdymą arkite, už seki t . . • 
Machorka — smarvė! Jūsų geda. 
Jei kiaulės ypatybe knisti, 
tai jūsų — prievolė įtikint

ne faktų Išorės kalba, 
bet jų analize šalta. 
Vadovai tautiškos veiklos, 
lankykit gegužinės sodą! _ 
Ten jūs patirsit, kad ne visa*

ir nuo kitų bėdų divorsas.

Senatvės — sutemos. Teisybė, 
Bet joj dažnai žvaigždutės 

šypsos.
Turtingi turite atvykti 
akis beturčių pamatyti.

O jie taip pat toki, kaip jūs, 
tiktai šiurkštesnę turi gūžtą. 
Esminis turtas ne gūžtoj, 
bet labirintuose sielos-

Atsilankykit gegužinėn 
ir tituluoti, ir prasti. 22
Garbe ne tituluose šviečia, 
bet ten, kur žmogus tikrai ieško

kitam ir sau tiesesnio kelio 
vandens šaltinio pasisemti.
Kur muzika, dama ir šokis, 
ten meilė gal plačiai šakotis.

Jos niekad niekam ne per daug 
J s gegužinėj nesirauksit.

—Žuvėdra

Aldona Brazienė klubo var
du įteikė 4-rias stipendijas, ku 
rias laimėjo: Adelė Herma
nas* Daiva Petersona’tė, Ra
mutė Plioplytė ir Irena Sei- 
butytė.

Po vakarienei tęsėsi bendri 
šokiai-

Daug, daug pasidarbavo 
rengimo komitetas beruošiant 
šį ta’p įpGdingą balių.

Geriausio pasisekimo ir ne 
pailstamos darbuotės Chidagos 
Lietuvių Moterų klubui!

Teodora Kuzienė

Iš Mūsų Gyvenimo

Seniau žmonės nebijdavo 
vaikščioti mišku nakties lai
ku.

Dabar bijomasi vaikščioti 
nakties metu ir apšviestomis 
gatvėmis. Tai tik vienas nei
giama modernines civilizaci
jos reiškinys-v * *

Vasarą uŽskiarė Iituanimi
nės mokyklos. Reikėtų atida
ryti mokyklėles suaugusiems 
ir supažindinti juos su lietu
viškumo vertybėmis, tėvynes 
pažinimo, savo tautos praei
tim*.

PAIEŠKOJIMAI

RAITOJI POLICIJA 
PARKUOSE

Chicagos parkų administraci
ja paprašė miesto policijos vir
šininką Conlisk, kad parūpintų 
raitąją policiją miesto parkuo
se.

CHICAGOS ŽINIOS
CHICAGOS LIET. MOTERŲ 
GINTARŲ BALIUS

Birželio 24 d- Olympią Fields 
Country kluban suvažiavo 
apie 300 svečių, kur įvyko 
’’Gintarų Balius” — jaunučių 
debiutančių pristatymas* taip- 
gi stipendijų įteikimas.

Programą atidarė vakaro 
vedėja Christine Austin. Him 
nūs sugiedojo Genevieve Gie
draitis. Sveikino svečius klu
bo prezidentė Irene Žibąs.

Debiutantes pristatė ir api
budino jų gabumus Liet- gen. 
konsule J. Daužvardienė. Pir-

DOLERIAI TURI KOJAS, jie greit
išeina ip nebegrįžta. Jūsų doleriams 
reikia vado, kad jie nepaklystų,

jūs jiems patarnaukite, nuneškite 
į Chicago Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę. Tenai jūsų doleriai bus 
saugioj vietoj ir augšti nuošimčiai 
auklės naują dolerių šeimą.

Jūs dirbate, tegul ir jūsų doleriai dirba.
Jei norite įsigyti namą, turėti pakankamai 16šų, 

mokslui ar senatvei, laikas dabar pradėti taupyti

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — YArd* 7-1741-2

476-7575
t >

90 Day 
Passbook 
Accounts

CHICAGO***
savings loan association

$1,000 or more Savings 
Certificate 
(Ito 2 years)

Telef.: TOwnhaO 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Mkite AutorpobHiaiBs Statyti

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West-71st Street 

Telef.: GRwehffl 6-2345-6

Regular 
Passbook 
Account

KULTŪRINĖ ŠAULIŲ 
STOVYKLA PASIBAIGž

Ji vyko birž. I 7-24 d. p. p. 
KaTaičiu Gintaro” vasarvie
tėj, kur dalyvavo didelis skai
čius šaulių pasisemt* šaulišky 
žinių ir patyrimo. Paskaitas 
skaitė teis. Al. Budreckas, dr. 
K- Bobelis* A. Juškevičius ir 
dr. K. Pautienius. Ypatingai 
pasisekė savaitgalis, kur vyko 
saulių moterų diena su žur. Z. 
Juškevičienės paskaita. Po to 
vyko sesių paruošta kavutėj 
kur sesės parodė saVo kulina
rijos sugebėjimus. Pakvietė 
brolius šaul’us prie paruoštų

Antano Vitkau* įpėdiniam*

Prieš kurį laiką Wisconsin 
valstijoje mirė AAntanas Vit
kus- AAmerikoj žinomas kai
po Antonio Witkus. Paliko 
šiek tiek turto, bet nepaliko 
testamento. Yra žinomu, kad 

! Antanas Vitkus į J. A. Vals- 
• tybes atvyko 1905 metais, mi- 
| re sulaukęs apie 80 metų am- 
i žiaus.

Giminės* arba apie juos ži
nantieji* malonėkite rašyti Lie 
tuvos generaliniam konsula
tui New Yorke:

Conulate General of Lithuanii
vaišių, vaišindamos šaulius ir 
svečius. Moterų dienos prog
ramai vadovavo sesė S. Cece- 
vičienė- Broliai šauliai pager 
be moterų dieno įvykdytojas 
sugiedodami ilgiausių metų-

Vakare įvyko nuotaikingas 
joninių laužas* kuriame gyvai 
reiškėsi šaulių meninė kūryba. 
Birž. 23 d. įvyko vakaras, su
sirinko pilna salė žmonių. Bu
vo suvaidintas J. Petrausko— 
Prakeiktas raštelis, tai links
mo turinio komiška komedija. 
Publika skaniai juokėsi ir 
džiaugėsi juokingais vaide
liais* atidėkodama gausiais 
plojimais. Po vaidinimų vyke 
šokiai, kuriems grojo nuotai-

41 West 72 Street,
r New-York, N.Y. 10024

Mokslo šaknys karčios, bet jo 
vaisiai saldūs-

Menkam žmogui visi vėjai 
yra skaudūs.
si, plonar verpsi—pasėdėsi.

TESTAMENTAI

moji pasirodė Monica Joyce
Austin. 2—Jo Marie Ann Dau kingas A. Ramonio orkestras,
žvardis, 3 — Vilija Romualda 
Kerelytė, 4 — Žibutė Elena 
Kezelytė, 5 — Joanne Vida

kas gimė jūs veikloj ir plikėj, 
jau auga, bręsta ir žydės, 
kaip kad planavot ir norėjot*

DOVTDAS P. GAIDAS — GEBALDAS F. DAIMID

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai
$5,000 or more 

Savings 
Certificate 

(2 to 10 years)

I

Įsigykite teis, 
gulo parengtą 
teisėjo F. Well* 
leidinį "KAIP SU
DAROM:- TESTA
MENTAI" Ameri- 
Vokietijoje ir kitur.

visi linksma’ šoko iki vėlu - 
mos- Kitą rytą po vėliavų pa
kėlimo vyko gamtoje pamal
dos, kurias laikė kun. J. Bo- 
revičius* JS. ir pasakė pritai- 
k’ntą pamokslą. Po pamaldų 
Šiauliai rikiuote atvyko prie 
stovyklos vėliavų, kur stovyk
los kultūrinės programos ve

Taj labai naudingas informaci
nis leidinys norintiems sudaryti 
savo testamentą ir paskirstyti 
turįmą turtą. Ten yra tuo rei
kalų aprašymų ir testamentinių 
pavyzdžių. Leidinys turi 100 psL 
Kaina — 3.00. Gaunamas Sanda
ros administracijoj ir pas au
torių.

LIETUVIAI GYDYTOJAI
DR VYT. TAURAS DR. ANNA BALIONAS

Gydytoja* Ir Chirurgą* 
Bendra praktika, spec. Moterų 

Ilgo*
Ofisas: 2852 West 59th Street 

Tel.: PR 8-1223 —
Vai.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą._______

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgą* 

2454 West 71st Street 
„Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. teist: Gibson 8-6195
Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti teL 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

Akių, Ausų Nodes ir 
Gerklės Ligos. Pritaiko akiniu* 

2858 Wed 63rd Street 
Ofiso telef.: PRoepect 8-3229 

Rezid. telef.: WAlbrook 5-5071 
VaL: kasdien nuo 10—12 vai ii 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Treč. ui 
daryta. Kitu laiku susitarus.

ML P. STRIMAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 Wed 71d St 

TeL 925-8296
Vai.: 2—8 vai vak. Penktadien 
dieniais ir tre&and uždaryta 
10—12 ir nuo 2- -8 v e Sekma

TeL of.: 847-5800; re*. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS

Gydytoja* ir Chirurgas 
756 West 35 Street

(Kampas Halsted ir 35-os gat) 
Priėmimo vali kasdien 1-4 p.p 
ir 6-8 v. v. Seštadieniaif 1-4 p. p.

ir UBHMpOfti

MOVING

A. VILIMAS
Apdraustas perkraustymas 

Įvairių atstumų.
823 WEST 34th PLACE



BRANGUS TURTAS

jais

SVEIKATOS ŽINIOS
Paimti

lipniausios sos mėsos, pieninių prodv.k

sparnus suristi

TABAKO KENKSMINGUMAS

sva

Vaistų vartojimas
namuose

Pelais duonos neatminkysl

ŽMOGAUS MAISTAS TU 
RI BŪTI BALANSUOTAS

KEPTA TNTIS SU TROŠ 
KINTAIS KOPŪSTAIS

MIDLAND
SAVINGS

išimt’ 
grieži-

PERDAUG SALDUMYNŲ
GALI PAKENKTI ŠIRDŽIAI

visų 
siste-

ANKSTYVAS CUKRINĖS

LIGOS PASIREIŠKIMAS

Muensteryje, Vakarų Vokietijoje, milžiniškų demonstracijų metu seselės vie
nuolės, dirbančios ligoninėse, protestavo prieš projektą leisti žudyti negimu
sius kūdikius, pareikšdamos, kad tokiu atveju jos uždarysiančios ligonines.

JAU YRA IŠRASTA 
DIRBTINA ODA

IŠTROŠKINTAS KALAKU
T1ENOS VYN1OT1N1S

duoda- 
ir va'4

Paimti:
1 šaukštą sviesto,
1 šaukštą miltų,
3 puodukus pieno
2 Šaukštus cukraus 
lz2 šaukšto druskos.

gyvena 
nes turi

Paimti: ::
V2 kalakuto# 
1 šaukštą sviesto, 
V4 svaro prieskonių: 
morkų# salierų, 
ir petrašolių:
5 džiovintus baravykėliut, 
truputį druskos, 
įdarui paimti: 
kalakuto mėsos, 
kepenų, faiu skonio 

karštą.

druską,
maltus pipirus.
Viską gerai išmaišyti ir at 

skiesti nedideliu sultinio kie-

tęs) skaičius vis nuolat didėja. 
Tai yra chroniška liga# kurios 
gydytojai neapsiima pilnai iš
gydyti.

AB accounts com- L 
pounded daily — “ 
pKxsbootr Savings I

auga# didinasi, įgauna naujos 
energijos/ savas pareigas eiti, 
o ir taipgi prašalinti susidėvė
tas, kenksmingas medžiagas*

Keistos yra gyvų ląstelių bei

Sąskaitos apdraustos iki 
$20,000.00

ligoms.
Senesni amžiaus žmonės ga

li valgyti mažiau, bet jų mai 
ste privalo būti šiek tiek Fe

Iš dr. Vinco Kudirkos raštų 
(Tęsinys)

PODAROGIFTS. Ine. yra VIE
NINTELĖ firma Amerikoje, 
siunčianti
dovaninius certifikatus 
per VNESHPOSYLTORGą be 
jokių tarpininkų, bankų ir 1.1.
PODAROGIFTS. Ine yra VIE
NINTELĖ firma Amerikoje, pa
teikianti persiuntimo įrodymus, 
atitinkančius jos susitarimą su 
VNESHPOSYLTORGu.
Klientų patogumui užsakymus 
galima paduoti bet kuriai prie 
mūsų prisijungusiai firmai: 

GLOBE PARCEL SERVICE 
. 723 Walnut St., 

Philadelphia. Pa. 19106 
PACKAGE EXPRESS 

TRAVEL AGENCY 
1776 Broadway, New York, 

N.Y. 10019
COSMOS PARCELS 

EXPRESS CORP.
488 Madison Ave., New York, 

• N.Y. 10022 .
Arba tiesiogiai i mūsų 

vyriausią įstaigą

(blėkon) ir pakepti karštoje 
krosnyje, vis palaistant kepi
mo sultimis.

Jei šių sulčių trūksta, įpilti 
vandens.

stebėtinai
su-

1914 Metų
Midland Savings aptar

nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalais visas 
mūsų apylinkes. Dėkojai 
me Jums už mums paro
dytą pasitikėjimą. Mes 
norėtume būti Jums nau-

tabako neša aukas 
nabago apkvaista 

sunku jam atgauti kva
pą. ak’s peršti, darosi visam 
nesmagu ir n® kiekvienas toks 
gali išlaikyti iki galui susiėji
mo.

Tabakas ir krimkė žalinga 
tiktai vienam vartojančiam 
jas, dūmimas gi tabako žaliu* 
gas ir kitiems, kur 
sykiu su dūmikais, 
kvėpuoti tuo pat sugedusiu 
oru, gadinti sau akis ir kankin
ti savo visą organizmą/ neži
nias už kokius nusikaltimus.

fUikia

naudoti tik pagal savo šeimos 
gydytojo prirašytus recep
tus, bet ne pagal, gerų kaimin- 
kų patarimus.

sihuosuoti nuo limpamų ligų? 
Tabakas tame dalyke — tai 
le priešas mikroorganizmų, 
bet jų draugas, jų geras tal
kininkas-

(Bus daugiau)

maažis vieneliais gyvūnėliais 
Bet didžiausiam

Žmonės turi gana aiškų su
pratimą apie vaistus, bet jiem 
trūksta profesinio išsilavini" 
ęno tinkamai juos sunadoti ’— 
pareiškė dr. William S. -Ap 
pel, « Amerian Pharmaceuti-

Todel reguliarus patikrini 
mas pas gydytoją yra patarti 
nas kiekvienam. M

savo svorį arba apsisaugoti 
nuo nutukimo, savaime aiš
ku, privalo apriboti savo val-

nald Dressier, galima panau
doti nudegimo atveju, iki pa
žeistoji vieta neuždengia na- 
ūrale oda arba tampa užklota 

dolelemis, paimtomis iš kitų 
kūno dalių-

Tuo įdaru ištepti kalakuto 
Po to šį vyniotinį apkepinti 
svieste.

sivaikščiojimas yra geri pa 
gelbininkai šiame užsimoji 
me.

Paimti:
2 plokščiai pjaustytus gaba 
liukus rūkyto .kumpio, 
2 puodukus r£ių, 
ir druskos 
bei pipirų dėl skonio. 
Išplovus ryžius, iškloti 

storai molinio puodo dugną.
Ant viršaus sudėti mėsą ir 

pridengti vėl ryžiais-
Apipilti verdančių pienu.
Pridengus viršelius įstatyti į 

krosnį 1 vai. prie 350 laipsnių 
Farenheito.

kad ligonis negali pasinaudoti 
tuo maistu- kurį jis valgo, ypa 
tingai cukrų ir krakmolą, o 
taip pat ir mėsą, žuvimi/ kiau
šiniais, sūriais ir pan.

O taip atsitinka dėl to, kad 
mūsų sistema nepagamina už’ 
tektinai substancijos- vadina* 
mos insulinu, kurio uždavinys 
yra paversti tam tikras maisto 
rūšis į cukrų, kuris vėliau su
degindamas’ ir sunaudojamas 
gaminimui kūnui šilumos ir 
energijos.

Bet pas diabetikus toks pro
cesas pakrinka ir cukrus nuei
na savais keliais, patekdamas 
į inkstus ir prasišalindamas su 
šlapumu.

Verta Žinoti, Jog ...
Širdies ligos išeina j sveika 

tą apdraudos bendrovėms.
Žmogus apsidraudžia apHio 

kėjimui išlaidų ligoninėje, c 
čia užklumpa širdies pr‘epuo 
Us ir viskas baigta.

’’Žmonės patys yra linkę 
prirašyti sau vaistus ir pritai
kyti pagal savo nuožiūrą ar
ba pažįstamų patarimus. Tuo 
tarpu gali pasidaryti sau d>-

Harvard universiteto 
cins mokykla išvystė dirbti
ną odą, kuri gali tarnauti per 
mėnesius ir metus, uždengiant 
nudegusią kūno dalį-

Kaip ir žmogaus oda, ji susi
deda iš trijų sluoksnių: viršu
tinės — nylon, vidurines—ci- 
licon, sulaikantis skysčių ne
tekimą, o trečioji—iš švelnaus 
nylon oir pliušo.

žmogus turi kartais priversti 
kvėpuoti oru, prisisunkusiu 
nuo tabako.

Tabakas turi ,ir apginėjus 
kurių žodžiai, teisybė, gali ap- 
gauti nesuprantančius tikros 
tabako vertės, ypač tuos, ku
rie patys dumia ir laukia tik
tai šiokio tokio pagyrimo pik
to papročio, idant turėti neva 
tikrą priežastį nesitraukti nuo 
tabako.

Sako, būk vartojimas taba
ko, ypač dūmimas, gina žmo
gų nuo limpamų ligų. Neiš
mintingumas šitokios nuomo
nės aiškus, jeigu atsimename, 
ką kalbėjome apie dūmimą ta
bako aukščiau- Priežastis lim
pamų ligų — tai mikroorganiz
mai. Organzmas žmogaus koi 
voja su jais, ginasi prieš juos 
— toks jau gamtos dėsnis. Kol 
organizmas atremia užpuolan 
čius mikroorganizmus, nepa-

apkepinti kepenėles 
permalti mašinėle 
su piene mirkytu pyragu 
spirgintu svogūnu. 
Tą masę gerai ištrinti,

ga neprisimes. O tegul mik
roorganizmai atras organiz* 
me žmogaus locum minoris re 
listentice 
atramos, tuojau prikibs prie 
jos ir pradės ten gaspadotau- 
ti. Tabakas gi, kaip matėme, 
nesustiprina erganizmą, tik jį 
susilpnina.

Ar gi tai galimas dalykas, 
Idant susilpnintas organizmas 
galėtų geriau už sveiką atsi

gauti reikalingus mūsų orga
nizmui elementus-

Kitaip, bėgdami nuo vilko, 
mes užklupsime ant meškes. 
Tokį įspėjimą pakselbė dr. J. 
B- Sanders, profesorius »š Ca- 
lifornijos universiteto medici
nos mokyklos.

Netinkamas maitinimąsis ap 
silpnina mūsų organizmą ir

Tačiau tai dar nereiškia, 
kad privalome atsižadėti sal
dumynų.

Galima ir juos vartoti, bet 
su saiku, dažnai pakeičiant cu
krų medumi.

šaus, kad neapdengtų.
Antis kepama apie 2 valan

das laiko.
Iškepus — išimti ir sudėti j 

dubelį (bliūdą), apdegant ap 
linkui keptomis bulvėmis.

tų, daržovių, duonos, vaisių 
ir ir kitų produktų, kurie su
teikia mums vitaminų, protei
nų, cukraus, riebalų ir tokių 
mineralų, kaip calcium, gele
žies, taiagnesiijos, phospho
rus.

Nuolatinis trūkumas vieno 
ar daugiau tokių dalykų pak- 
rikdo mūsų sveikatą.

Numetimas svorio 
vykti laipsniškai 
rų per metus.

1 riekutę svogūno, 
pipirų ir 
kapotų krapų 
dėl skonio.

. .paruošti., tai iš. grietinės kr 
sviesto, miltų, pieno, druskos 
ir pipirų.

Pamidorus pavirinti keletą 
miručių su cukrum.

Juos perkošti per sietą 
sumaišyti su sosu.

Ant viršaus pabarstyti su

jpylus sultinio, 
apdejus daržovėmis 
bei prieskoniais, 

džiovintais grybais ir 
uždengus viršeliu 
— troškinti
Svarbu, kad šis gatavas ka

lakuto vyniotinis būtų pusiau 
apsemtas sultinio.

Kai bus jau gatavas 
iš puodo, supiaustyti 
pusę (patiesus odą apačion) 
nėliais, išimti siūlus ir 
eilute į dubeni-

Prie šio vyniotinio 
ma troškintos morkos 
šių marmeladas.

10 VIFTH Are. (tarp 27 
ir 28 g-vCs), New York.

N. Y. 10001.
. Tel.: (212) 685-4537

gan’zmą.
■ Bene, kad geriau skaityto 
lui supratus apie ką yra kai 
bama, būtina paminėti 
devynių žmogaus kūno 
mų vardus:

1) šonkaulių sistemos,
2) raumenų sistema,
3) nervų sistema.
4) kraujo apytakos sistema,
5) kvėpavimo sistema,
6) virškinimo sistema,
7) gimdymo sistema,
8) valymo sistema,
9) aklųjų liaukų sistema.
Toksai yra sveiko žmogaus 

kūno dalių sutvarkymas, ku
ris labai daug padeda viso jo 
organizmo sveikatai-

Jei, kuris organas biskį pa
vargsta, tai tuo visi kiti ban
do jį pavaduoti sunkiau dirb
dami, kad tik visam organiz
mui bloga iš to nebūtų.

Rodos, kad tie organai ir ži
no, jog kiekvieno jųjų gero
vė priklauso nuo visos jų val
stybes gerbūvio.

būrio.
Kiekviena ląstelė moka pa

sirinkti sau tinkamo maisto ir 
moka tą maistą suvartoti sa
vo naudai ir prašalinti jau pa- 
gadytąs mędžiagąs.

Būtina žinoti, jog gyvos lą
stelės įstengia pasidauginti, iš 
vienos pasidaro dvi, iš dviejų 
keturios. Ir taip jų sambūris, 
jų naujokynas auga, dauginas 
ir gyvena. .

Kiekvienoje ląstelėje nuolat 
vyksta visa eilė cheminių veik
smų, gana paini, gyvybės ap
sireiškimų. Tokie gaivieji ląs
telių apsireiškimai vadinasi — 
medžiagų kaita.

Gyvosios ląsteles moka iš 
savo maisto pasirinkti joms

šį sykį prisieina žodį kitą 
pasakyti apie žmogaus kūno 
sustatymą iš atatomin’o ir fi
ziologinio taško.

Kaip
visa kas jame sutvarkyta 
skirstytai

Neseniai pasirodžiusioje sa- 
/o knygoje ’’Diet and Disea
se”, dr. R. Clark, iš Alaba- 
mos universiteto, skelbia, jog 
perdaug suvartojant rafinuo
to cukraus ir šiaip saldumy 
nų, mes padidiname holeste- 
rolo kiekį savo kraujuje ir tuo 
mi galime paskatinti širdies 
ligas. ’ f

Tačiau valgydami bulves, 
mes sumažiname cholestercr 

’Uo kiekį savo kraujuje.

1—2 pyrago riekutes- 
¥2 stiklinės pieno/ 
I svogūną, 
% svaro lašiniukų, 

1 kiaušinį, 
druskos, 
pipirų ir 
petražolių.
’Darbas. Vyniotiniui imama 

pusė kalakuto.
Sparnų ir šlaunelių raume

nis išimti, odą įtraukti į vidų 
ir užtaisyti skyles.

Išimama kaulai, mėsa aply
ginama.

Įdarui skirtą skilvį,

GERIAUSIOS DOVA
NOS giminėms 

LIETUVOJE ir USSR 
MOTOCIKLAI. ŠALDYTUVAI, 
SKALBIMUI MAŠINOS. 
TELEVIZIJOS APARATAI, 
KAMERAS SIUVIMO MA
ŠINOS, BALDAI.
Taip pat drabužiai, medžiagos, 
kailiniai, rankiniai Laikrodžiai 
Ir maisto produktai.
Nanjf antomeMMw medeliai:
ZHIGULI VAZ-2101 
ZHIGULI VAZ-2102 

Station Wagon 
ZHIGULI VAZ-2103 

Naujas Modelis 
MOSKVICH 408-IE 
MOSKVICH 412-IE 
ZAPOROZHETS ZAZ-968

Įdarui paimti:
2 Va svaro troškintų 

kopūstų,
V4 svaro anties taukų,
1 svogūną,
1 . morką,
6 pipirus ir
truputį cukraus.
Darbas: Raugintus kopūs

tus nuplauti, sudėti į puodą.
Pridėti su anties taukais pa

spirgintą svogūną. -
įpylus kiek karšto vandens 

ir, uždengus puodą, ištroškin
ti, vis maišant-

Pabaigoje troškinimo sudėti 
pjaustytą morką, pipiruss ir 
cukrų-

dujiniai ar išoriniai priešai, 
nuodingos bakterijos, navikai, 
tanai ar vėžiai, tuoj visi kiti 
kūno organai, skuba gelbėti 
savo draugą, visi kovoja su 
priešu, kad jį sunaikinus, jie 
gerai žino, jog priešui įsigalė
jus, visai valstybei tenka nu
kentėti! Jie kovoja, visi už 
vieną ir vienas už visus!

Taip nuolatos pasikartoja 
toj stebėtinoj valstybėj, žmo
gaus geriausi kūno sumontuo 
tame organizme!

Kaip darniai jame gyvybes 
eiga apsireiškia.

Beje, tai būtų kokia labai 
paini mašinerija, kur kiekvie
na ląstelė, organas atlieka sa
vo nuskirtą darbą bei parei-

Veršiena panaši
Į stirnienąK1 *

Paimti:
mėsą iš Šlaunies ir 
įtrinti su kadugių 

uogomis.
Išvirti vandenį su sekančiais 

prieskoniais:
pipirais,
lauro lapeliais, 
svogūnais, 
actu (pagal skonį).
Ataušus šiam skysčiui, 

Užpilti anksčiau paruoštą 
mėsą ir palaikyti taip, 
ją 2 dienas.
Vėliau tą veršieną nuplauti, 
nutrinti druską, 
prismaigstyti lašiniukų ir 

kaip visus kepsnius.
Baigiant kepti —užpilti iš

plaktais grietinėje miltais-
Paduodama su troškintais 

burokėliais.

Žmogaus organizmas — tai 
nelyginant, kok»a puikiai su
organizuota. sutvarkyta lais
va valstybė.

Kiekvienas asmuo, kiekvie
nas jos pilietis, sveikas būda
mas, turi savo rūšies darbą at- 
l’kti-

čia irgi yra dykaduonių, pa 
razitų, kurie apsunkina visuo 
menės tvėrėjų sluogsnius. ir 
minta iš kitų gero.

Lygiai taip, kaip mūsų bran
gioje tėvynėje Lietuvoje, nū
dien raudonskūriai minta iš mū- 
eu broliu ir sesučių prakaito!

Vias žmogaus kūnas yra su 
montuotas iš milijonų atskirų 
ląstelių, lygiai taip, kaip di 
džiulė knyga sudaryta iš dau
gybės raidžių, sudėtytų į žo
džius, žodžių — į sakinius, sa
kinių į skyrius ir taip toliau. 
Kūno ląstelės yra labai tvar
kingai suskirstytos, sugrupuo 
tos į sambūrius, į kolonijas. To
ki ląstelių sambūriai, vienas 
kitam padėdami,’ daug našes
ni, sėkmingsenį bendrą darbą 
atlieka.

Manding, kiekvienas visuo
menės narys, jei nori gyventi, 
privalo savo darbą atlikti, taip 
pat ir kiekviena gyva ląstelė 
turi savo pareigas pildyti. — 
kitaip — ji miršta, »r būna pra

gali būti pergausus šlapumo 
kiekis, troškulys ir svorio ne
tekimas.

Sykiu pasireiškia bendras 
apsilpimas. gerklės džiūvi
mas, o kartais ir liežuvio su
tinimas.

Šiuo metu Jungtinėse Am* 
Valstybėse esama apie 3 mil 
diabetikų ir pusė jų netgi ne- 

grimįntįi kadfino/kad jie tuntą ligą.

2 Tears Savings 
Certificates 

.(Minimam $5,000)

Kokią įtaką daro rūkymas 
tabako į nervų sistemą? Pa
veikslas visų apsireiškimų, už 
sinuodijus nikotinu, kaip ap
kvaitimas galvos, drebėjimas 
ir traukimas sąnarių ir t-t., aiš
kiai rodo, kad tabakas turi įta
kos į galvos ir strėnų smege
nis, žodžiu — į visą nervų si
stemą. ~ . t r • > -

Tą įtaką turime suprasti, 
kaipo chemišką veikimą į at
mainų nervų sudėjime. Juo il
giau tęsiasi ta įtaka, tuo giliau 
veržiasi atmainos nervų siste
moje. 41 j

Nikotinu negalima juk už
drausti, idant jis nedirbtų to. 
ką gamta įsaką. ......~ -

Ką padaro nervų ligai, tai 
tabakas nestovi užpakalyje ki
tų kaltininkų. Psichiatrai šian
dien pripažįsta, kad ir tabakas 
parūpina jiems ne vieną li
gonį-

Jeigu kas nenorėtų tikėti ši
tiems nurodymams dėl blogų 
ypatybių tabako dubų, tai te
gul prisižiūri tiems atsitiki- 

kaip žmo- uiams, kada nepratęs prie ta
kaus kūne, visos ląstelės yra bako papuola į kambarį/ kur 
suskirstytos I sambūrius, krū- garbinte 
vas- ■ nikotinui

Ląstelės yra labai mažytės,; galv 
jos daug mažesnė? už men
kiausią dulkelę. Jos tik per 
mikroskopo padidinamuosius 
stiklus tegalima įžiūrėti. Jų 
yra visokių ižvaizdų: kantuo- 
tų, apsakičių, šakotų, pailgų 
plokščių ir taip toliau.

Sulyg tūlų ypatybių ląstelės 
yra suderintos į sambūrius, 
audiniais vadinama, audiniai 
krūvon sujungti) padaro orga 
nūs, organai sudaro sistemas.

uorga-

'Sqm ji

n-j t

IMP*



SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE
SKYRIŲ REDAGUOJA TEISININKAS PRANAS ŠULAS

4 436 S 'hrenaw av., Chicago, Ill. 60632 -r

NEPATIKIMŲ ’'B’VIV”

at
in

r
:u apdraudos

utiniu metu Chicagoje 
o periodiškai kas 10 

bendrovės", 
įkuria keletas gudrių

spaudoje, pažymėdami. kad 
tai 20-000 plus medical”. Jie 
žmonėms išsiuntinėja asmeni
škus laiškus# su išaiškinimais# 
jog sergantiems ’’Nursing” na

ir kambarį, už ligoninę, už pu
siau privatų kambarį, už X- 
Ray, už laboratoriją, testus ir 
k’t, už 90 dienų# ekstra 275 
dienas, nepasakydami vietos.

Žmonės gavę tokius sujauk 
tus pranešimus, greitai sten
giasi įsirašyti į tokias ’’apdrau 
dos bendroves”. Tęki skelbi
mai galima sakyti yra ap- 
gavingi. Pažymėtina, kad to
kia ”b-vė” pasisamdo įvairių 
tautybių agentus, kurie eina 
pas savo tautiečius ir bando 
juos įrašyti nariais. Jis gau
na didelius procentus. Tuo- 

. met jie nepaiso, kiek ta ’’pa
gauta žuvis ” laimės.

Jeigu žmogus įsirašo tokion 
”b-vėn” jis vėliau gauna vad.

kiom raidėm išspausdintus 
nuostatus# kurių jis neskaito 
arba juos paskaitęs vistiek ne
suprastų. Man yra svąrbu# 
kad mūsų tauitečiai neįkristų į 
tokį tinklą, ik kurio vėliau ne
galėtų išsinarpalioii- Nors pa
tekęs tokion bėdon vėliau at
silankytų pas advokatą, bet ir 
pastarasis nieko negalėtų pa
dėti.# kadangi tos ”apd. b-vės” 
prisidengia po legališku dang
čiu ir vykdo tas operacijas.

Būdinga, kad panašios ”b- 
vės” per gana trumpą laiką su 
sikrauna didelius turtus ir jų 
viršininkai nasiskiria sau di- 
k7a iXeo$rŠnsĄčtokime n A’ 
deles algas, gi vėliau tokia ”b-. kad gautume mokesčių suma
vę” subankrutuoja ir žmones 
nieko negauna. Jeigu kurie

dykite apsižiūrėti/ ar ji vra f1*

Net pastovios didelės b-vės 
vieną gražią dieną išsiunčia 
savo nariams laiškus, jog ”jū- 

esate 65 m amž.”. Tačiau ’po
licies” turėtojas to iš nuostatu 
nesuprato. Adv. Ch. Kai

Streikuoja duobkasiai
New Yorko kapinių duobka

sių darbininkų unijos L700 dir 
bančiuiu iau šešios savaitės

Mirusiųjų lavonai dabar de- 
dedami J šaldytuvus-
Greitu laiku teismas nuspręs 

kaip baigti šį neįprastą strei
ką. Ak's.

FRANK’S TV. & RADIO, Inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymą*-

3240 SO. HALSTED STREET — Tele*. CA 5-7252

JAV Kongresas nutarė 
padidinti pensijas 5-6%.

Washingtonas- — Socialinio 
draudimo bilius, padidinąs 5.6 
proc. nuo sausio I d./ J 974. 
ir padidinąs ‘welfare’ išmokė
jimus senesnio amžiaus žmo
nės# neregiams įr nedarbin
giems asmenims šiomis die
nomis buvo Senato priimtas.

konferencijon su Atstovų Rū
mais nuomonėms išlyginti .

30 mil. Socialinio draudimo 
išmokėjimą gaunačių asmenų.

—-pet.

Pranešimas
LB Socialinio klubo reikalų 

ligoninės, kur tikrino savo

Klubo nariai, turį bet ko
kių neatidėliojamų reikalų išsi
aiškinti socialiniais klausimais, 
prašomi vakarais skambinti 

3548 S. Emerald Ave.# kur 
priiminėja interesantus, klubo 
narius socialiniais reikalas, e 
Teisiniais,testamentų reikalais 
prašomi rytais skambinti pirm. 
Pranui šului tel. CL 4-7965; o va
karais vicepirm. A. Aglinskui į 
'’Margučio4' rastinę.

Jungtinių Tautų pareigūnas 
pabėgėlių reikalam^ UNHCR, 
pranešė# kad dėl kompensaci
jos iš Vak. Vokietijos termi
nas baigėsi 1973 m. birželio 
30 dieną.

Jūs Klausiate, — 
Mes Atsakome

KL. Iki kada galima paduoti 
prašymus namų savininkams, 

žinimą Chicagoje? M. I.
ATS. Cook apskr. reziden

tai namų savininkai, iki VIII. 
1 d turi užpildyti aplikacijas# 
kad gautų nekilnojamo turto 
mokesčių sumažinimą pagal 
Homested Exemption aktą.».

Assesorius P. J. Cullerton 
pranešė, kad asmenys 65 m. 
amžiaus ar vyresni turi teisę 
pagal tą aktą gauti sumažini
mas (assessment exeption) ir 
proporcingą mokesčių suma
žinimą.
Sumažinimas yra įvairus, pa

gal gyvenamą vietą. Chicagie- 
čiai kvalifikuoti į sumažinimą 
(exemption) $1 20 per metus#

Formas gauti reik’a kreiptis 
į Cullertoij ofisą# kuries yra 
Apskrities namuose, I 18 No. 
Clark avė. priJ š.

Laimingi vaikai, kur žaidžia 
vaikai, - &
jį-'j.uu jį.jhjsjl i i. -

APIE DARBO ROMŲ
KULT. VEIKLĄ KAUNE •

Sąryšy su spaudoje paskelb
tum neteisingom žiniom, kad 
Lietuvos Darbo Rūmai nieko 
teigiamo nedavė dirbantie
siems# aš noriu atremti tas 
klaidingas informacijas.

Man teko dirbti organizaci
niame 1934-36 m. Darbinin
kų Atstovybes ir Darbo Rū
mų kūrimosi darbe. Jiems va
dovavo pirm- teis. Pranas bu
laitis su valdyba. Man buvo 
pavesta tvarkyti Kauno cen
trinį (Laisvės Alėja ir Micke
vičiaus g.) kult, klubą. Buvo 
ruošiamos įvairaus pobūdžio 
darbininkams paskaitos, ku
rias skaitė tų sričių profesio
nalai; ekonomistai, istorikai# 
sociologai ir kt. Man tekdavo 
tarti įvados žodį. Į tokias pas
kaitas susirinkdavo po kele
tą šimtų asmenų. Veik visų 

veikė 
sporto 
Kauno 
ir kt.r

ki kultūriniai klubai, o prie jų 
aktyviai reiškėsi sporto vie
netai*

Pačiame Kaune didesnėse į- 
monėse bei fabrikuose 
kultūriniai klubai su 
komandomis, k. a. 
Audiniuose# Drobės, 
kurie palaikė glaudų ryšį su D- 
R; kul. klubu- Ypač gražiai 
rėiškėse savo veikla D. R. k. 
klubą’ Marijampolėj, Panevė
žy,. Jonavoj# Kybartuose, Siau 
liųose# Tauragėje, Vilniuje ir 
kitur. T ’ *

D. R- valdybai nutarus, vi
sai Lietuvai buvo įsteigtia spe 
ciali Darbininkų Sporto sąjun- 

ir vadovauti Seimo vicepirm- 
p. Galvydžiui ir Br.. Macevi
čiui, o as ’ buvau pakviestas 
sporto štaban vedėju.

Išplėtus sporto klubų veiklą 

dytas didelis sportininkų są
skrydis Kaune prie Nemuno— 
Neries upių trikampio, prieš 
Salaveičiko malūną. Tai buvo 
didžiausia darbininkų sporti
ninkų šventė.

Pastačius prie Vytauto pro*

didelius trijų aukštų pastatus# 
kur tilpo c- kult, klubas/ liau
dies universitetas, darb. teat
ras, choras, valgykla, sociali
nis- teisinis skyrius# ’’Darbo” 
red.-adm./ visų rūšių veikla 
smarkiai padidėjo ir pagyvė- 
į Tačiau rusų ir vokiečių 

’ ’’nacijos R. Rūmų kultūri- 
rinę-socialinę veiklą nutraukė, 
n-t.. Jonas Bartkus#

buv D. R. kul- kl. v-jas.

IŠ BALFo VEIKLOS
Vykdant New Yorko teišmo 

patvarkymą Balfui. naujieji 
direktoriai seimą Šaukia Cle- 
velande# Ohio, Spalio 16 d-

Balfas nuosavam name Brook 
lyne turi įstaigą, sandelį su rū 
bams suspausti ir Supakuoti 
mašinomis, adresogPafą, ras. 
ir skaičiavimo mašinėles. Na
mo išnuomuotieji butai Balfui 
per metus duoda daugiau ne
gu $ I *000 pelno. •. - ;

Iki šiol teismo bylai bei ad
vokatams išleista viršs $2#000. 
Įdomu# iš kieno pinigų tos iš
laidos bus padengtos.

Išsiųstosios šalpos čekiai 
Chase Manhatan banko šelpia 
miesiems neišmokėti. Šiuo lai 
ku Balfo turtai $98#000 yra 
įšaldyti-

Kaip žinome, Balfui veikti 
valdžios leista tik ta sąlyga# 
kad nebūtų jo veikla maišoma 
su politika. * -^-V-bė

Socialinio klubo valdyba 
» ’ 4. b f ; > i |
gavo žinių, kad bus paleng
vintas susijungimas seimų, 
kurios išskirtos ’ karo metu. 
Daugiau informacijų galite 
gauti klubo valdyboje* 3548 S. 
Emerald Ave.* tel. LA 3-J 387.

VJ1 ■ ■ -J. w. ■ IW 1>^' . ...... . ■ » ■ ■ ,

Dievo Karalystės
Žinios

PASAULIO ŽMONIŲ TROŠKI
MAS

ŽMOGAUS AMŽINAS
ŪKIMAS

nl • r.
Lietuviai, Studijuodami
Bastą, surandam, .kad 
yra pilną Viltis atsegti 
gyvenimą, nes . Dievas 

Mieli 
Šventą 
žmogui 
amžiną
taip patvarkė, ir prižadėjo tą Į- 
gyvendinti ant žemės savo lai
ku.

Šiandien milijonai žmonių ser 
ga visokiom ligom, ir miršta vi
same pasaulyje. Ligoninės per- 
pildtos su nesveikais žmonėmis, 
jie ten kankinas dieną ir naktį, 
kol gauna kokią laikiną pagalbą 
nuo gydytojų.

Vien Suvienytose Valstijose 
gydosi kas metai virš 1,000,000 
žmonių, vieni turėdami šiek tiek 
Tikėjimą į Dievą, vo nekurie be 
jokio Tikėjimo. ,
Situos liūdnus vaizdus mums 

patvirtina vis aplinkui žiūrint. 
Vaistinės, Ligoninės, Graboriai, 
Kapinės, ant kurių paminklai 
liudiją žiauriosios mirties galy
bę. •• , . •• y

Kuri pjovė be pasigailėjimo, 
senus jaunus,’ mokytus, nemoky
tus, turtingus, neturtingus per 
6,000 metų su virš, nuo Adomo 
laikų iki šiai ienai, ir vis dar 
tepepjauna.

Protaujantis žmogus pradeda 
mastyti, ir stato sau tokius klau- 
smus. Koks bus amžinas žmo
gaus likimas? Kokioje padėtyje 
yra mūsų Mirusieji? Tėvai, vai
kai, broliai, seserys, Vyrąi, Žmo
nos, Giminės ir Draugai? Ir koks 
bus mūsų likimas kada mes nu
mirsi m?

Kaip mes jau esam girdėję, 
kad dėl žmogaus yra paskirtos 
3-vietos, kada Numiršta. Gerieji 
eina į Dangų, Ne visai geri eina į 
Švestainę, apsivalyti nuo visokių 
nuodėmių. Vo blogieji, nepaklu
snieji, eina į amžinąs kančias 
Pragare. . .....

Iš kurios išėjimo daugiau nė
ra, ten bus kankinami par 
zuis, jug mes buvome taip 
kinami ar ne. . ;

Kas įdomaujates apie Tiesą, 
prisiųsim veltai knygeliu- .

Kreipkitės šiuo adresu:
Lithuanian Bible Studentą

212 E. 3rd
Spring Valley, Ill. 61362

am
mo-
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ENGINE ER-DESIGNER,

POWDERED METAL
A minimu11! of 10 years experience required in develpment 

of powdered metal tooling and eflated tools of dies* 
Also require — experience in powdered metal 

process and necessary equipment.
A technical bachelors degree preferred# 
and some technical college work helpful. 

Please forward your resume 
in confidence to:

SALARIED {EMPLOYMENT
DELCO MORAINE DIVISION

GEN ERAI* MOTORS -CO R PO R A T i O N 
1410 Wisconsin Boulevard • " I ■ 

Daytort; Ohio 45401
An Equal Opportunity* Employer

We have tremendous openings for MAINTENaNQE MECHANICS
PIPE FITTERS and INDUSTRIAL ELECTRICIANS

Expanding float glass plant in a rural community just southwest 
of Detroit seeks experienced general maintenance personnel, pipe 
fitter, and electrician. Steadyemployment« TOP WAGES, ex
cellent working conditions, providing weer opportunities in ad
dition to a competitive salary and benefit program, a generous' I 
stock purchase plan and unique bonus program' are provided. 
Other unique features include: All employees on salary; no time 
clock status and a non-union friendly atmosphere. '■

For additional information eall or write:
• George Treglown — Ph. (313) 654-6284 ....

GUARDIAN INDUSTRIES »“>
14800 Romine Rd., Qwtton, MkWgan 48177

Household Help
•WORKING DOCTOR 

WANTS reliable affectionate 
woman for daytime infant care 
5 day (Mon. thru Fri- 7:30 — 
4 p.m.) No hswrk. Evanston.

866-9772

Non-smoker. Large home — 2 
adults. Other help.

Own Quarteds.

VE 5-1522
HOUSEKEEPER—Live-in or 
out- Fam. w. 3 sm. chldrn. Fo
reign spking. accept. Vic. Di
vision Lake Shore Dr.

Call 751-0107
aft. 1 P.M.
Male Help

SCREW MACHINE 
BS SET'UP & OPERATOR

1st and 2nd shieft. Top pay. 
Full insurance benefits. Vaca
tion. Overtime on 1st & 2nd 
shift. 10% bonus on 2nd shift 

Apply or Call 
INLAND MIDWEST 

'5555 Northwest Highway 
CHICAGO ILLINOIS 
. Tel. 775-2111

MAITENANCE MACHINE 
YOURNEY MEN, HAND 

Repairmen# W & S. B & S 
SCREW & DRIL PRESSES# 

Turret Lakhe Operators 
Wages are among the be8t in 
the industry, 10 pct. premium 
for night shift- Overtime pos
sibilities. Full fringe benefits. 
Must Spe^k some English. 
Open Saturday. Apply in 
Person# George Merkley

> BINKS MFG. COMPONY 
9201 West Belmont 
Franklin Park# Ill.

An Equal Opportunity Employer

PUNCH PRESS

Experienced — Day and 
Nigh Shift.

Good Pay — Overtime
Fringe Benefits. Excellent 
chance for advancement.

NATIONAL METAL 
PRODUCTS, INC. 
BENSENVILLE, ILL- 

766-9050

ENGINE LATHE 
OPERATORS

E*p. w-tools only. Gd. pay & 
Liberal benefits. Clean shop. 
EVEREDE Co., 2600 N. Park
side. 237-5900

SAND ABA

Real Estate -
Forest Park—By owner# Large: 
2 story incl. property# 4 bdrm, 
home with 3 rm- newly remode
led apt., Coice S. Side Loc. 2 car 
gar. with area for 3rd car, low 
taxes, new gas ht., new rooft 2 
blocks to park & sfiwwing pool. 
Near Congress !*•# Asking $36,900 

366-2370

Bollinbrock, By owner, Lovely, 
super clean Winston woods home 
with all the ameniteis -j- being 
on an extra 1g. safe cul-de-sac 
lot, 4 brms, 2Vi ba,, liv. rm., din. 
rm., eat-in kit., pan. fam. rm- 
vith frpl., Patio, a-c, wall-to-wall 
throut. Must see, $47,900.

739-3515
Hazelcrest—By Owner. 4 bdrm., 
18 mos. old Colonial- 2Vb rm., 
fam. kit., C-A, twin oven range, 
garb, dispsl., dshwr., erptd., dr- 

!pd., vinyl wall cov., Indscpd., 2 
gar- Nr. exc. schls., shpg., sta
tions., 3—80, Tri-State Tlwy.,
Occ. 7—1. Owner trangperred, 
High $40’s. 17511 Stone bridge 
Dr. 799-2488
WOOD DALE—By owner. 7 rm. 
hse- w-3 rm. ate. furn, apt. (Use 
for income or in-laws). On wded 
100x400 lot. Gar., many xtras. 
Close to everything, $47,500.

766-8034
ALSIP—BY OWNER.

3 bdrm. brk. Tri-level- Att gar.,
2 bas., cptg., dshwshr., disposal, 
compactor. 2 yrs. old. Many ex
tras. $40’s-

389-8388
BUILDING FOR SALE 

BY OWNER
2 Apts. — 2 Stores and office. 
Good income. 15 years old, 
across from Marquette Park, 

Inear Kedzie-
GR 6-4667

ROSE! J -E — My front exter

deep. 4 — 5 bdrms., 3 bas.# 
13x26 4 — 5 bdrms.# 3 bas-# 
nutes to po°l, schools, train. 
$49#000. Moving tę> Virginia.

529-7467
Household Help

CHIDRCARE — HSKPR- 
>Jight-working Mom# 2 yr. 
old girl. Must love chldrn. 
Refs- req. Live in. $25 wk. 
start. N. side.

Call 275-9752

—.Committee or Reuniting
Families in the USSR, USA 
ir Kanadoje, Suite 1219, 1411 
Walnut St., Philadelphia, Pa-/ 
padeda iškviesti iš Sovietų Są
jungos artimuosius gimines. Daugiausia mums yra reika- 
Jiem galima rašyti savo ginr lingas poilsis tuomet, kai ne- 
taja kalba. v turime tam laiko.

GERA NAUJIENA 
mūsų kHjentams/ norintiems pirkti

savo giminėms Lietuvoje ir USSR.
Dabar vykdoma plati modernių kooperatinių būtų 

statybos programa šiuose miestuose:
MASKVOJ, LENINGRADE, KIJEVE, MINSKE LVO
VE, RYGOJ, TALLINE KISENIOVE, ODESOJE VIL
NIUJ, KAUNE, ROSTOVE prie Dono, KRASNODA- 
RE CHARKOVE TAŠKENTE ALMA-ĄLTOJE ir 
kituose miestuose.

Help Wanted

Landlord-' and Hof'ieov, nen ' 
DeVRY INSTITUTE OF 

TECHNOLOGY 
is in need of housing for 

single and married students.
Call Mr. Graham 
545-2700—Ext- 301

SCREW MACHINE
BS SET-UP AND OPERATOR 
, 1st AND 2nd SHIFT.

Top pay- Full insurance bene
fits. Vacation. Overtime and 1st 
and 2nd shift. 10% bonus on 2nd 
shift.

APPLY OR CALL 
INLAND MIDWEST

5555 Northwest Higway
Chicago Illinois

Tel. 775-2111

MOUNT GREENWOOD NR. 
108—Kedzie

4 Ige. bdrms. Fam rm., Bsm.t 2 
e. gar. Frplc. in liv. rm. Cdptg. 
Overszd. patio. Cor. lot. Very 
cln. Owner 779-7141

Mole Help

ARC WELDER. Experienced in 
layout & fitting. Work from blue 
prints- All position welding in
cluding burning & grinding. — 
Also opening for MACHINE 
OPERATOR, MATERIAL HAN- 
DLNG & MA1NT. HELP.
Cal or Apply AUTOQUIP 
1140 So. Washtenaw, Chicago, 

826-5353

Male Help

LANDLORDS AND 
HOMEOWNERS! 

DeVRY INSTITUTE OF 
TECHNOLOGY 

is in need of housing 
for single -and married 

students.

Call Mr, Graham 
545-2700 — Ext 301

Male & Female Heip
COOK — Exper. Full-tixne. 

Pleasant conditions. Emp. bene
fits. §m. retirement home.

401 Greenleaf — Wilmette- 

251-7000

SALES. Full or part time. 
Earn extra money selling Ho
liday Magic cosmetic products

651-5992 — 
After 7. 19. 73.

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI 
• % I • *3 1

atsibūna kiekvieną sekmadieni, svetainėje Y.M.CA,

2 Kviečiama visus, norinčius susipažinti su Dievo ties oi s
E todriu ir per jį surast išganymo kebą. =
5 Irimas nemokamas, kolėktų nėra =— * *■'t «*•
i švento Rašto Tyrinėtojai =- s
.diMtttiuiifmumiiwiiiimnmiliiiiimiiiiumitttmiHmfiiiiiffiiNfWHittiHtiHiJiiiii?

Galima gauti vieno, dviejų, trijų ar keturių kamba
rių butų (su virtuve, vonia ir podėlio kambariu).

Viską sutvarko VNESHPOSYLTORG per savo iš
imtinę atstovybę Amerikoje.

PODAROGIFTS. INC
240 Fifth Ave. (tarp 28 ir 27 g-vės) 

New York, 1 N. Y. 10001
(212) 685-4537



ATVYKO PAVIEŠĖTI
PAS SAVO TĖVUS

Žinomas mūsų tautietis — 
Dan Kuraitis Savo gimtadienį 
paminės liepos ] 2 d.

PASVEIKINTI JONAI
— JONINĖSE

Kas Naujo Chicagoje
Ir mūšy lietuviškose apylinkėse

I TRUMPOS
| ŽINIOS

Suteikė Auką 
Sandaros” Fondui

Marija Katkiene ir Marcele

Pastaromis dienomis Sandaros 
laikraščio fondui įteikė savo 
auką sekantieji geri mūsų tau
tiečiai ir tautietės

Sandaros 1 -mas Apsk.
So. Boston, Mafis. . . $15.00

gimo komisijos — E. Ginto* 
čio, B- Žemgulio ir pim. J. 
Skeivio, pranešimą, visi buvo 
nustebinti, kad gautas defici
tas, nes geg. 27 d. lijo, pasiruo 
Šimui jau buvo padaryta išlai
dų, o gegužinės neįvyko.
Po pranešimo nutarta suruo-

šti gegužinę Key sode liepos Lietuvių Katalikų §v

Kacevičienė iš Brighton par A An«k

Tarnaująs New Yorko mie
sto policijoje Arnoldas Degu
tis atvyko į Chicagą paviešėti 
pas savo tėvus, mūsų gerus 
kaimynus Antaną ir Birutę De 
gučius.

cagoje jis išvažiavo į Kąnada 
aplankyti ten gyvenančius sa
vo gimines.

Vėliau jis dar sugrįž į Chi-

BALTRAMAIČIAI GRJŽO kai. 

IŠ ATOSTOGŲ

Joninėse, birželio 24 d. į Wil 
low Springs, Ill., .pasveikinti 
Jonus: Balčiūną ir Vaidelį, su
gužėjo jų artimieji. Tai buvo 
nelaukta ir netikėta staigme
na. Jiedu nelaukė, tik tenkino
si skambinant telefonais.
Po pietų, iš Lyons, Ill-, atva

žiavo Balčiūnų svainiai, dail 
Onutė ir Uūdas Kronai, iŠ 
Brookfield, Ill, Maryte ir Zig 
meis Dailidės, na ir kaimynai 
— Onutė ir Valerijonas §im-

ko, Sandaros pikniko loterijai 
įteikė keletą įvairių daiktų.

Pranas Bičiūnas š. m. bai- j 
gęs aukšt. mokyklą, gavęs iš i 
dėdės prel. Bičiūno “shipkor- 
tę”, jau atvyko į Romą, kur 
atostogaus iki rugp. pradžios. 
Ten jau rado savo sesutę Gie
drutę, kuri mokosi vietos gim

grįš pas savo mamytę, Julę 
Bičiūnienę. Healthy Food re
storano savininkę, į Bridge- 
portą.

Birž. 30 d. iš Union Pier, 
Mich-, grįžo p-nai Izabelė ir 
K- Baltramaičiai praleidę savai 
tę atostogų, kurie ilsėjosi Gin 
tarė — Karaičių vasarvietėje.

Labai patenkinti geru mais
tu, puikiu oru. gražia aplin 
kūma. P-nai Baltramaičiai gy
vena Willow Springs, III.

Tai buvo tikros Joninės, Ūk 
reikėjo paparčio žiedo ieško
ti. Atvykę iš toliau ir atsivežė 
įvairaus maisto, o gėrimų tai 
netrūko.

Atvežė ir Jonams dovanų. 
Tai buvo dail. O. Kronienės 
pieštas paveikslas — Balčiū
nui, o Krono kaktusai — Vai
deliui. o Dailidžių —Vaideliui 
nuo Marytės — knygų laiky-

P-nia Irene Bal?ekas, savo 
gimtadienį celebrpos liepos 
10 d.

So. Boston, Mass. -— 15-00 
t (Prisiuntė Aleksandras

. jChaplikaS, S. Boston, Mass., 
•Ačiū jam už tas aukas)

Po $3.00:
Petras Kriaučiūnas, Chgo,
Leo J. Schultz, So. Pasadena,

Calif., ;a
Pn Narvydas, Maspeth, N-Y-» 
Stanley Dabrovolskis, Chgo/ 
Frances Yakow, Chgo,

Po $2.00:
Josephine Balčaitis. Chgo,

Po $1.00:
Margaret Barsney, Chgo.

VYTAUTO DIDŽ. ŠAULIŲ
KUOPOS V-BOS POSĖDY

Dr. O- Vaškevičiūtes vaikų 
aikštelė jau pardėjo veikti Li
thuanian Plaza (b. Marquet
te Parke); vadovauja mokyt. 
Meiluvienė-

liepos 1 d. “Gintaro” svetar

Upytės Klubo įvairumo. O. ir V. Šimkai — 
vertingų knygų, net ir po
nioms: Kronienei ir Dailidie- 
nei-

Tai gražus paprotys prisi
minti vardinėse savo artimuo 
sius-

pirmas piknikas buvo birž. 24 
d. C. Bruzgulienės sode. Buvo 
labai graži ir šilta diena ir 
daug svečių atsilankė. Turėjo 
daug skanių valgių ir daug _______
gražių dovanų. Vį^ publika Tradiciniam Pavergtų Tautų

D?enos stovykla vaikams vyks 
Saliere Park nuo liepos 5 d. iki 
rugpiūčio 10 d. Vaikai sto
vykloje bus nuo 10 v. ryto 
iki 4 vai. p.p.

nešė, kad kultūrine savaitę ge
rai pavyko. Gautą iš parengi
mų pelną valdyba paskirstė 
spaudai ir kultūrinėms insti-

larė gerą pelną.
Mūsų geras, darbštus narys

Julius Klimas atvažiavo į mū- zacijom8 pradėti rūpintis sek
sų pikniką; jis jau ilgesnį lai* mingu pasirodymu parade, 
ką sirgo ir negalėjo pavaikš- ----------------------------- -------------
čioti. Buvo smagu visiems ma galėtų su mumis draugauti, 
tyti ir pasikalbėti su juo. Lin
kime jam daug sveikatos ir įvyks rugsėjo 7 d. Hollywood 
pasisekimo, kad greitu laiku salėje. —A- Kalys 6639 S. Talman Avė.,

paskirta liepos 21 d. Laikas 
centrinėms ir kitoms organi-

Klubo sekantis susrinkimas

Žinomas musų veikėjas Jo
nas Vaišvila, praleidęs porą 
savaičių ligoninėje, grįžo na
mo pataisęs sveikatą. Linkime 
jam greitu laiku pilnai pa
sveikti.

P-nia Frances Yakow, 7033 
S. Talman Avė., sumokėda
ma Sandar°s prenumeratą, 
pridėjo dar ir auką laikaščiui 
paremti.

mėn. 1 5 d.
Komisija ir darbininkai li- 

ka tie patys iš praėjusio paren 
gimo. Ta proga buvo kreip
tasi į narius ir prašyta, kad pa 
aukotų dovanėlių ruošimui 
piknikui.

Vėliau buvo pagerbti 
min. atsistojimo mirę 
nariai.

Priimta nauja klubo 
Mrs. Gustys, 7328 So. 
Ave. Mirus klubonariuu

1 -nos 
klubo

Ir laimes šaltinėlis geriausio^ kapinių administracija to ne* 
mis dovanomis ir kitokių įvai- j pašalina tai ją turėtų paraKin- 
rūmų- įti eiti tinkamai savo pareigas

Tad prašomi našliukių klu- Kapinių sklypų sav. dr-ja ar
bo piknike visi būti ir smagiai kas nors kitas. B. M.
laiką praleisti šio klubo narių DOMIS1 OPERA
tarpe. Koresp. i _

r r i Chicagos Lyne opera susi
laukė jau net 20,000 sezoninių 

i bilietų pirkėjų. Tai didžiausias
Kazimiero kapinės užterštos? toki4 pirkėjų skaičius iš visų 

 ; didžiųjų pasaulio operų.
Neseniai aš su žmona užė

jome į Lietuvių $v. Kazimie 
ro kapines, kur nemaža tau
tiečių rado sau amžino poilsio 
vietą. >

Bevaikščiojant po kapines,

me į kapines primestų daug 
tuščių nuo alaus skardinių ir 

:• sąšlavų. Kodėl niekas ne- 
J° prižiūri tokios mums brangios

narė
Bell Lt

įima tuoj turi pranešti vai- vietos? Mums atrodo, kad jei
dybai, kad gautų laikų gė
lių.

Klubas liepos ir rugpjūtį ato 
stogaus.

Sekantis susirinkimas bus 
rugs. 19 d.

Po susirinkimo—vaišes.
—J. Skeivys, koresp.

Kviečia Dalyvauti

SVARSTYS CHICAGOS 
PAEŽERES KLAUSIMA

Chicagos planavimo komisija 
rugpiūčio 2 d. 10 vai. turės gy
ventojų apklausinėjimus paeže
rės reikalu. Norima patirti pa
sisakymus už ir pries mero 
Daley paskelbtą planą, kad pa
ežerėje būtų daugiau paplūdi
mių ir daugiau vietos publikai 
ir kad būtų sureguliuota privati 
statyba paežerėje.

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVB.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpubHc 7-8601

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo

nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificataL
PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.

Licensed by Vnesboosyltoy
Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA

Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)
2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.

Tel. WA 5-2787

Našliukių ir Pavienų draugi
škas klubas kviečia visus į 
linksmą gegužinę — pikniką 

os m. 8 d., 12 v. 
Įdienos O. Bruzgulienės darže, 
17274 W. Kean Ave., Willow 
Springs, III. Veiks bufetas, 
virtuvė su skaniais valgiaisi

tucijos, Sandarai paskirta $10 ^^3 m. liepi 
ir kt.

Viso išdalinta $193. Nutarta 
uniformuoti šauliai-lės su vė
liavomis liepos 1 5 d- prie Da
riaus - Girėno paminklo da-i 
lyvaus parade ir liepos 21 d. 
miesto centre dalyvaus paver 
gtų tautų parade. Po parado 
yra ruošiamas teisininkui Al- 
Budreckui 60 m. gimtadienio 
pagerbimas. RugsSėjb 22 d. p. 
p. Rūdžių radijo forume V. D. 
Šaulių kuopa ru°šią LS.S-gos 
kūrėjo V. Putvio 100-to m 
gimtadienio minėjimą. Anta
nas Balčytis kooptuotas į kuo 
pos valdybą spaudos riekalam. 
Priimta į kuopą 1 5 naujų, na- 
rių. }

Pabaigoje valdybos nariai 
sveikino, vardo dienos proga, 
kuopos p-ką Vladą Išgaąąitį ir 
P. Podvaiską, abiem sugiedo
jo ilgiausių mętų. '

Moterų vadovė S. Cesevičie- 
nė kuopos valdybą pakvietė 
į paštininkų gegužinę kuri vy
ko Marquette Parke prie tven
kinio. —J. Kaunas

Valdyba kviečia visus nepa-

švežiame ore- Malonu bus vi
sus matyti. Nut. rašt. V. C.

Iš Našlių Klubo
Našliukių piknikas ne už 

kalnų c

PERKRAUSIMAS 1S ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per kraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — IN ŽIŪRINTI.žaliuoja ir žydi, gražu ir ma
lonu iš didmiesčio dulkėto oro 
pabėgti į laukus ir miškus pa 
kvėpuoti tyresniu oru ir pa
sigėrėti puikios gamtužės rū
bais.

Tai puiki proga pasinaudo
ti, galės visi tie, kurie atsi-

Juozas Kovera su žmona, 
išvyk- 
sūnus 
vaisti-

PASSBOOK 
SAVINGS... 
the best way to saveregularty!

see us for 
financing 

U AT OUR LOW RATES

WITH REPAYMENT 
TO FIT YOUR INCOME...

Compounded

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES

INSURED 
—------ Rpl ur __________

Mutual Federal
Savings aad Loan

22X2 WEST CERMAK ROAD

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATIEMS NAMAMS

61 Mechaniška Tarka Yra
Mano Pallet Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

sta į Naples, Fla., kur 
Robert užlaiko Naples 
nę. ’

Kenosha, Wis
Iš ALTo skyriaus veiklos

Kenoshos ALTo skyriaus 
valdyba po vykusio Kenoshoje 
’1941 m. trėmimų minėjimo’, 
minėjimo dalyvių aukas su
moje 80 dolerių nutarė per
duoti ALTo centrui panaudo
ti lietuviškiems reikalams- K.

Patarnauju Namu Pirkime Ir 
Pardavime, Ąpdraudų Agentūra, 

Į Išrašomos Visų Rūsių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie Si., Chicago. HL
60629 Telof. 778-2233

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną. Seštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

102 SPRINGS STREET ' 

WILLOW SPRINGS. ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)
AHIRMACUŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3333 So. Halted St, Chicago. Ill. 60608.—Tel 254-3320
2501 W. 89ih SU Chicago, I1L 60329. — Tol. WA 5-2737

ŽEMAIČIŲ KELT&ROS

klubo pusmetiniame susirinki 
me žemaičiai birž. 20 d. Hol
lywood In svetainėje aptarė 
veikimą ateity. Išklausę paren

dieną O. Bruzgulienės sode, 
Šis klubas su savo darbščia 
pirmininke Marija Nebereza 
ir veiklia komisija ir kruopš” 
čiais darbininkais svečiams pui
kiai patarnaus ir gaspadinės 
paruoš skanių valgių, taipgi 
ir gėrimų.

Bus šauni kapelija šokiams

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI
. Paiuošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 

banketams ir pan.
JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAL Savininkai

3139 So. Halated Street, Chicago, Illinois 60608
TeL: 842-9559

HIGH RATES
PAID QUARTERLY

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

Passbook
Accounts

$5000 or more 
Certificates

22 WEST 69th STREET, CHICAGO ILL 60626 
Telefonas; WAlbrook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArdi 7-1910

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69th STREET T.l. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE T .L Virginia 7-3872
11029 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo. Hills, HL 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tol Y Arda 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. T*L YArdj 7-1133, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. SOth AVĖ., CICERO, ILL. TeJ. OLympic 3-1003

turime koplyčias visose miesto dalyse

. Per Annum 
$1000 or more 

Certificates

BRIGHTON
SAVINGS A UAH ASS'H

HIGHEST RESERVES

4071 Archer Avenue 
Chicago, Ill. 60632 
TEL — LA 3 • 8248

(West of California Avenue)

3268^2 West 95th Street
CHICAGO, ILLINOIS

Per Annum 
Investment 

. Bonus
135 .Korih Wdbttlb 9alffi£» £$3-5828

jums Tinkamiausiai Galės Patartim 
8OBMAH BUR6TEINAS* ialM^ * fcrtotarft 'tit itm

Priima, užsakymus naujiems ir pataiso & p«rinvh ® 
Toj-srity dirbo Kaune, o nuo 1950:41. ęŪcMg^ Jtt <p 
jus lietuviams tinkama skoniu ir jo .patamąTięnkbŽK 
tankinti. Priima- kailius valymai lt




